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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

          За објавување на Решение за избор на членови во состав на локалниот економски-
социјален совет на Општина Свети Николе бр. 0801 – 842  што Советот на Општина Свети Николе го 
донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863                                                                  Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                                          Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 в.в. со член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), Одлуката за пристапување кон основање на локален 
Економско-социјален совет на Општина Свети Николе бр.0801-346 од 20.05.2015 година на Советот на 
Општина Свети Николе и член 4 од Спогодбата за основање локален Економско-социјален совет на 
Општина Свети Николе бр.0901-490 од 27.08.2015 година, Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден  17.09.2024 година донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за избор на членови во состав на локалниот економско-социјален совет на 

 Општина Свети Николе 

Член 1 

За членови во состав на локалниот економско-социјален совет на Општина Свети Николе како 
преставници на Општина Свети Николе  се избираат: 

- Дејан Владев 
- Ивана Димитрова 
- Мики Мишев 
- Кристијан Бошков 
Како членови-преставници на Организацијата на работодавачи на Македонија се избираат: 

- Гордан Паневски - ,,ЛИОН,, 
- Игор Стојанов  - ,,БИМ,, 
- Владимир Стамболиев ,,АГП,, 
Како член-преставник на Конфедерацијата на слободни синдикати на Македонија се избира: 

- Ленче Стојчева  
Коко член-преставник на Сојуз на синдикати на Македонија се избира: 



- Маринела Зафирова 
 

Член 2 
Мандатот на членовит на локалниот Економско-социјален совет трае 4 (четири) години. 

Член 3 
 

Решението стапува на сила веднаш и  ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

Бр. 0801- 842                                                      Совет на Општина Свети Николе 

            17.09. 2024 година                                        Претседател, 

 Свети Николe                  Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

          За објавување на Одлука  za imenuvawe ~lenovi na Lokalen Sovet za prevencija pri 
Op{tina Sveti Nikole бр. 0801 – 843  што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на 
седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
Бр.0901- 863/2                                                               Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                      Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 11 od Zakonot za policija ~len 36 to~ka 15 od Zakonot za lokalna 
samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 5/02), и член 41 од Статутот на Општина Свети Николе,  
Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 17.09. 2024  godina , donese 
 

Одлука   
za imenuvawe ~lenovi na Lokalen Sovet za prevencija pri Op{tina Sveti Nikole 

 
^len 1 

 Za ~lenovi na Lokalen Sovet za prevencija pri Op{tina Sveti Nikole se imenuvaat: 
 

1. Дејан Владев – Градоначалник на Општина Свети Николе 
2. Мики Мишев и Ивана Димитрова лица одредени од Градоначалникот   за специфични 

задолженија,  преставници од Локална самоуправа. 
3. Горан Колев – Заменик Командир на ПС од ОН Свети Николе 
4. Никола Митев  – Помлад  јавнообвинителски соработник за казнено право во   Основно  

Јавно Обвинителство Свети Николе 
5. Гордан Миланов      претставник од Министерство за правда 
6. Марија Манасова Коцев и Александра Саздевска  преставници од МТСП. 
7. Др. Зоран Панев преставник од Министерството за здравство 
8. Анета Ивановска, Жаклина Милошева, Сузана Дерменџиева, Драгица Јованова  – 

претставници од Министерство за образование 
9. Даниела Панева преставник од Граѓански сектор – Организација на жени на Општина Свети 

Николе и Кире Костов  Здружение на пензионери Свети Николе. 
10. Претставници на бизнис заедницата –Гордан Паневски од  ЛИОН Свети Николе, Владимир 

Стамболиев од  АГП дооел Свети Николе 
11. Отец Спиридон Петрушевски – претставник од религиозна заедница 
12. Ѓоре Дечков Преставник од Медиумите – ТВ СВЕТ  
13. Валерија Ивановска Претседател на совет на Општина Свети Николе  



14. Александар Лазев Командир на ТППЕ во Општина Свети Николе  преставник од ТППЕ 
Свети Николе. 

15. Елизабета Јованчева преставник од ДЗС 
16. Ристе Панев преставник од ЦУК 

  
^len 2 

Odlukata vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801-843                                             Pretsedatel  
17.09. 2024 година                                na  Sovet na  Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole       Валерија Ивановска с.р. 
            
        

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

          За објавување на Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план 
за вработување на Општина Свети Николе за 2024 година бр. 0801 – 844  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 
 Бр.0901- 863/3                                                             Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ,, бр.05/02),  член 5 и  член 20-б од Закон за вработените во јавниот сектор 

(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14, 199/14,27/16,35/18,198/18 и ,,Службен весник на РСМ,, 

бр.143/19и 14/20), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден   17.09.  

2024 година донесе: 

 

ОДЛУКА 
 

За давање согласност  на Измена и дополнување на Годишен план за вработување на 
Општина Свети Николе за 2024год. 

 
Член 1 

 
             Советот на Општина Свети Николе дава согласност   на Измена и дополнување на 

Годишен план за вработување  на Општина Свети Николе за 2024год. на седницата одржана  

на ден 17.09. 2024 година.   

 
Член 2 

            Оваа Одлука влегува во  сила со денот на објавување  во ,,Службен Гласник на 

Општина Свети Николе,,.  

 

 



Бр.0801 - 844 
17.09. 2024година 
СветиНиколе 

СоветнаОпштинаСветиНиколе 
Претседател, 

Валерија Ивановска с.р. 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
          За објавување на Одлука за  утврдување и одобрување на opшtinski liniski prevoz na 
patnici  vo Opшtina Svети Nikoleбр. 0801 – 845  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  
на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/4                                                             Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 

 

Vrz osnova na ~len 9,19 и 22 od Zakonot za prevoz vo patniot soobraќaj (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br174/18)  ~len 5 stav1 to~ka 5 od Zakonot za komunalni dejnosti (Slu`ben 
vesnik na RM br.45/97;23/99;45/02;16/04) i ~len 16 stav 1 to~ka 4 od Statutot na Opшtina 
Sv.Nikole (,,Slu`ben glasnik na Opшtina Sv.Nikole,,) br.1/05, Sovetot na Opшtina 
Sv.Nikole na sednicata odr`ana na den 17.09. 2024 година  donese  
  

O D L U K A  
 за утврдување и одобрување на opшtinski liniski prevoz na patnici  

vo Opшtina Svети Nikole  
 
 

~len 1  
 

 Со оваа  Одлука се уредува начинот на вршење на општински линиски превоз во 
општина Свети Николе. Општински линиски превоз може да вршат превозници кои имаат 
лиценца за таков вид на превоз и предходно од градоначалникот добиено Дозвола и 
регистриран возен  ред за определена линија.   

 
~len 2  

 
 Општина Свети Николе го уредува општинскиот линиски превоз како јавен превоз на 
патници на подрачјето на општината при што особено утврдува: 
 
 1.Edinstvena mre`a na linii. 
 2.Edinstven vozen red, na~in na negovo istaknuvawe , odr`uvawe i menuvawe.  
 3.Na~in na  organizirawe na kontrola i  evidencija na liniite.vo soobraќajot na 
avtobusite,kombiwa ili minibusite.  
 4.Tarifen sistem i sistem za naplata.  
 5.Lokacija,obele`uvawe i koristewe na avtobuskite terminali, svrtuvali{ta , 
stojali{ta i postapka za nivna izmena.   
 6.Odreduvawe na relacija i mesto na prevoz so kombi vozila so najmalku devet 
sedi{ta(8+1)и  
 7. Kriteriumi za na~inot i postapkata za izdavawe i odzemawe na dozvolata za 
vr{ewe  na op{tinski liniski prevoz  raspredeluvaweto na liniite na prevoznicite vo 
op{tinskiot liniski prevoz.   
   
 
 
I   1.EDINSTVENA MRE@A NA LINII  

 
~len 3 

 
 Број на линии,назив на траса на линија:  



 
1. Sveti Nikole-Amzibegovo-Crnili{te-Pe{irovo  
2. Sveti Nikole - Erxelija-Mustafino-Kadrifakovo  
3. Sveti Nikole - Gorobinci - Сопот 

 
~len 4 

 
 Prevozot na patnici soglasno utvrdenata mre`a na linii od ~len 3 od ovaa Odluka 
go organizira Opшtina Sveti Nikole kako edinstven tehni~ko-tehnoloшki, ekonomski i 
soobraќaen sistem. 
 Prevozot na patnici vo Opшtina Sveti Nikole go vrшat prevoznici vrz osnova na 
licenca izdadena od Gradona~alnikot na Opшtinata. 
 Prevoznikot koj ima licenca za vrшewe na opшtinski liniski prevoz na patnici 
mo`e da otpo~ne so vrшewe na prevoz, otkako }e dobie dozvola i }e registrira vozen red 
za opredelenata linija kaj Gradona~alnikot na Opшtinata.Dozvolata , licencata i vozniot 
red , registriran vo opшtinata se izdavaat za va`nost od 5 godini.  

 
~len 5  

 
 Prevoznicite, urbanite zaednici, mesnite zaednici,  drugi institucii i gra|anite 
mo`at da iniciraat otvorawe na novi linii {to ne se sodr`ani vo mre`ata na 
avtobuski linii, prodol`uvawe i skratuvawe na postojnite avtobuski linii.  
 Za otvorawe na novi, prodol`uvawe, skratuvawe i ukinuvawe na postojnite 
avtobuski linii odlu~uva Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na predlog na 
Gradona~alnikot ako se ispolneti neophodnite soobra}ajno-tehni~ki i ekonomski uslovi.  
 Pri inicijativa za otvorawe na novi linii, Op{tinata  vodi smetka novite linii 
da ne se poklopuvaat so starite linii na drugite prevoznici i da imaat minimalno 
vremensko rastojanie od 15 minuti pred i 15 minuti posle postojnite linii.  

 
~len 6  

 
 Linijata vo opшtinskiot liniski prevoz na patnici ima svoj broj  i naziv. 
Nazivot na linijata se ozna~uva so imeto na po~etno-krajnoto svrtuvaliшte. brojot i 
nazivot na linijata se postavuva vo voziloto, na avtobuskite stojaliшta i na avtobuskite 
svrtuvaliшta.  
 Brojot i nazivot na avtobuskata linija e ispiшan na bela osnova so crni pe~atni 
bukvi na makedonski jazik so kirilsko pismo.  
 Brojot i nazivot na avtobuskata linija se istaknuvaat na prednata i bo~nata desna 
strana na avtobusot.  

 
~len 7  

 
 Opшtinskiot liniski prevoz se vrшi so edine~ni avtobusi,minibusi i so 
kombi vozila so najmnogu 9 sediшta koi gi ispolnuvaat tehni~kite standardi za vrшewe 
na prevoz na patnici.  

 
~len 8  

 
 Avtobusite so koi se vrшi opшtinski liniski prevoz na patnici na nadvoreшnite 
bo~ni strani imaat natpis so nazivot i zaшtitniot znak na prevoznikot, ispiшan na bela 
osnova so crna boja so kirilsko pismo na makedonski jazik.  
 

~len 9  
 

  Avtobusite so koi se vrшi opшtinski liniski prevoz na patnici mo`at da 
imaat i reklamni natpisi.  
 Reklamnite natpisi na vozilata mo`at da se postavuvaat samo vo soglasnost so 
va`e~kite propisi koi se odnesuvaat na na~inot na koi se postavuvaat reklami.  

~len 10  
 

 Avtobusite vo vnatreшnosta na voziloto treba da imaat natpisi i oznaka za 
informirawe na patnicite i toa:  

1. Brojot na registrirani mesta za sedewe i stoewe;  
2. Natpis i oznaka ,,zabraneto puшewe,, 
3. Natpis so sodr`ina za sediшtata koi prvenstveno se nameneti za invalidi, 

majki so mali deca i stari luѓe; 
4. Odbele`uvawe na vratite za vlez i izlez na patnicite.  

  



 
 
 
2. EDINSTVEN VOZEN RED, NA^IN NA NEGOVO ISTAKNUVAWE, ODR@UVAWE I 
IMENUVAWE  
 

~len 11  
 

 Vozniot red vo soglasnost so mre`ata na linii go izgotvuva prevoznikot, a go 
registrira надлежниот орган при општина Свети Николе, so rok на важност  od 5 godini.Po 
istek na rokot za koj e izdadena dozvolata za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz, istat 
mo`e da se prodol`i.                         
 Vozniot red i linijata se registriraat na ime na prevoznikot i ne mo`at da se 
prenesuvaat na drug prevoznik.  
 

~len 12  
 

 Vozniot red sodr`i: broj i naziv na linijata, po~etno-krajni svrtuvaliшta, vreme na 
doaѓawe i poaѓawe na vozilata na po~etno- krajnite svrtuvaliшta i rok na va`ewe.  
 

~len 13  
 

 Vozniot red go istaknuva prevoznikot na po~etno-krajnite svrtuvaliшta i vo 
voziloto i na popatnite stanici.  
 

~len 14  
 

 Ka~uvaweto i sleguvaweto na patnicite se vr{i samo na avtobuskite stojaliшta 
soglasno so utvrdeniot i registriran vozen red.  
 

~len 15 
 

 Pri vrшeweto na opшtinskiot liniski prevoz na patnici prevoznikot e dol`en vo 
voziloto da ima licenca, dozvola i registriran vozen red vo original.  
 Prevoznikot e dol`en da se pridr`uva na registriraniot vozen red i redovno da ja 
odr`uva linijata.  

~len 16  
 

 Pri realizacijata na vozniot red na sekoja linija prevoznikot e dol`en da 
zastanuva samo na avtobuskite stojaliшta i svrtuvaliшta so utvrdeniot i registriran 
vozen red.  
 Vo tekot na vozeweto spored vozniot red, prevozot na opredelena linija mo`e 
privremeno da bide zapren poradi prekinuvawe na soobraќajot na trasata.  
 Prevoznikot e dol`en za privremeno zapirawe na linijata vednaш da go izvesti 
nadle`niot opшtinski organ i javnosta preku sredstvata za javno informirawe.  
 
 
 3. NA^IN NA ORGANIZIRAWE NA KONTROLA NA SOOBRA] AJOT NA AVTOBUSITE I 
LINIITE I EVIDENCIJA ZA TOA  
 

~len 17  
 

 Kontrolata na soobraќajot na avtobusite i liniite ja vrшi prevoznikot preku 
sopstvenata slu`ba za kontrola, kako i ovlasten inspektor za paten soobraќaj na 
Opшtinata.  
 Evidencijata za pribirawe, obrabotuvawe, ~uvawe i posreduvawe so podatoci za 
izdavawe na licenci za vrшewe na ovoj vid na prevoz, registracija na voznite redovi kako 
i podatoci potrebni za raspredelba na dozvoli za prevoz na patnici vr{i nadle`niot 
op{tinski organ.  
 
 
4.TARIFEN SISTEM I SISTEM NA NAPLATA  
 

~len 18  
 

 Vo opшtinskiot liniski prevoz na patnici se utvrduva edinstven tarifen sistem.  
 

~len 19 



 
 Sistemot na naplata }e se primenuva preku proda`ba na bileti na avtobuskata 
stanica i proda`ba na bileti vo voziloto.  
 Cenata na biletot kupen na avtobuskata stanica i vo voziloto e ista.  
 

~len 20  
 

 Za prevoznite uslugi prevoznikot mo`e da izdava i pretplatni bileti (mese~ni i 
godi{ni).  

~len 21  
 

 Cenovnikot go utvrduva i objavuva prevoznikot i za toa  izvestuvawe podnesuva 
barawe za odobrenie od nadle`niot op{tinski organ.   

 
~len 22  

 
 Za koristewe na uslugite na prevozot, patnikot e dol`en vo voziloto da ima 
poni{ten bilet, pretplaten bilet, ili druga vozna legitimacija.  
 Patnikot e dol`en na barawe na slu`benoto lice vo voziloto da poka`e vozen 
bilet koj e poni{ten za vreme na koriseweto na uslugata, ispraven pretplaten bilet ili 
druga istravna vozna legitimacija.  
 Patnikot koj nema ispraven bilet, pretplaten bilet ili druga legitimacija dol`en 
e da plati kaznen bilet.  
 Cenata na kazneniot bilet iznesuva petkraten iznos od cenata na najdolgata 
relacija na linijata kade e zate~en patnikot. Dokolku patnikot odbie da plati kaznen 
bilet dol`en e da se legitimira pred personalot na avtobusot zaradi sudska naplata na 
kazneniot bilet.  
 
 
 

5.LOKACIJA,OBELE@UVAWE I KORISTEWE NA AVTOBUSKITE TERMINALI, 
SVRTUVALI[ TA , STOJALI[ TA I POSTAPKA ZA NIVNA IZMENA.   

 
 

~len 23  
 

 Avtobuski  po~etno-krajni stojaliшta (svrtuvaliшta) locirani na podra~jeto na 
Opшtina Sveti Nikole se:  
 

1. Avtobuska stanica, ul.,,V.Vlahovi},, bb  
2. Кадрифаково 
3. Пеширово 
4. Сопот 
 
    
   Popatni avtobuski stojaliшta se:  
 
1. Gorobinski pat (raskrsnica ul.,,Mladinska,,- ul.,,Karpo{eva,,)  
2. АД Мода  
3. Мустафино 
4.   Erxelija   

           5.   Amzibegovo и 
            6.   Црнилиште 
             

~len 24  
 

Izgradbata,obele`uvaweto,opremuvaweto,odr`uvaweto i koristeweto na terminalite, 
svrtuvaliшtata i stojaliшtata vo opшtinskiot liniski prevoz na patnici go vrшi i 
ureduva nadle`niot op{tinski organ.  
 

~len 25  
 

 Avtobuskite terminali, stojaliшta i svrtuvaliшta se obele`uvaat so tabla. 
Tablata od stav 1 na ovoj  ~len sodr`i: natpis na avtobuskoto stojali{te i avtobuskoto 
svrtali{te kako i drugi natpisi {to slu`at za izvestuvawe na patnicite (vozen red i 
sli~no). Tablaта se istaknuva na vidno mesto na samoto avtobuskoto stojaliшte.  



Kolovoznata povrшina na avtobuskite stojaliшta i svrtuvaliшta nameneta za 
zastanuvawe na avtobusite, se obele`uva so standardnata oznaka ,,BUS,, so `olta boja, od 
strana na subjektot zadol`en za obele`ubawe na ulicite.  

~len 26  
 

 Avtobuskite terminali, stojali{ta i svrtuvaliшta treba da imaat:  
1. Nastreшnica za zaшtita na patnicite od atmosferski vlijanija, izgradena od 

pogoden materijal;  
2. Broj i naziv na liniite {to poa|aat, doa|aat i pominuvaat na osnovnoto 

stojaliшte ili svrtuvaliшte;  
Avtobuskite terminali, stojaliшta i svrtuvaliшta mo`at da imaat i:  
1. Urbana oprema;  
2. Reklamni panoa; 
3.   Drugi sodr`ini. 

 
~len 27  

 
Nadle`niot op{tinski organ mo`e da go opredeluva so poseben akt vidot i 

materijalot na opremata i drugite sodr`ini na terminalite,  svrtuvali[ tata i 
stojali[ tata.  

 
~len 28  

 
Opremata za avtobuskite terminali, stojali{ta i svrtuvali{ta pod uslovi i vo 

soglasnost na Sektorot za urbаnizam, komunalni raboti, патен soobra}aj i zaшtita na 
`ivotnata sredina mo`e da se koristi za reklama, propaganda i izvestuvawe.  

 
~len 29  

 
Prevoznicite u~estvuvaat vo pokrivaweto na troшocite za izrabotka i odr`uvawe 

na objektite na urbanata oprema, so procentot so koj u~estvuvaat vo relacijata na 
edinstveniot vozen red na mre`ata na liniite.  
 
 
6. KRITERIUMI ZA NA^INOT I POSTAPKATA ZA VR{EWE NA PREVOZOT NA PATNICI  
 

~len 30  
 

 Op{tinski liniski prevoz se vr{i so dozvola za opredelena linija {to ja izdava 
gradona~alnikot  na op{tinata za podra~jeto na op{tinata.Op{tinski liniski prevoz mo`e 
da vr{at prevoznici koi imaat licenca za takov vid na prevoz.Dozvola,registriran vozen 
red,Licenca za vrшewe  prevoz na patnici vo Opшtina Sveti Nikole I izvod od licenca za 
soodvetnoto vozilo  izdava Gradona~alnikot na barawe na prevoznicite za rok od 5 godini.  
 

~len 31  
 

 Za dobivawe na licenca pokraj opшtite uslovi za vrшewe na dejnosta prevoznikot 
treba da gi isponuva i slednite uslovi:  
 - Prevoznikot da e vpiшan vo trgovskiot registar za vrшewe na prevoz vo patniot 
soobra}aj i da ima reшenie za vrшewe na prete`nata dejnost za oddelen vid na prevoz;  
 - Prevoznikot da e sopstvenik na edno ili pove}e vozila шto gi ispolnuvaat 
posebnite tehni~ko eksploatacioni uslovi propiшani za vrшewe na oddelni vidovi na 
prevoz;  
 - Da ima vraboteno voza~i vo zavisnost od brojot na motornite vozila 
(avtobusi,минибуси, kombi vozila) {to gi ispolnuvaat uslovite predvideni so propisite na 
bezbednost na soobra}ajot na patiшб tata;  
 - Upravitelot ili ovlastenoto lice odgovorno za prevoz da ima saertifikat za 
profesionalna kompetentnost;  
 - Da ne e vo sila pravosilna sudska presuda za krivi~no delo protiv imotot, 
stopanstvoto ili bezbednost vo javniot soobra}aj;  
 - Da ima vo sopstvenost kapacitet za parkirawe ili odr`uvawe na vozilata ili 
dokaz za koristewe na takov kapacitet so rok na va`ewe od najmalki 5 godini;  
 - Vo vozilata za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz na patnici da ima vgradeno 
fiskalen aparat;  
 -voziloto da e so propi{ana boja.  
 
 
 



~len 32  
 

 Organot nadle`en za izdavawe na licenci na prevoznikot so re{enie }e mu ja 
odzeme licencata ako utvrdi deka:  

- Prevoznikot pove] e ne gi ispolnuva uslovite za dobivawe na licenca;  
- Vr{i prevoz sprotivno na izdadenata licenca;  
- Prevoznikot prestane so vr{ewe na dejnosta vo patniot soobra}aj . 
So re{enieto za odzemawe na licencata izdava~ot na licencata go  

povikuva prevoznikot vo rok od 8 dena od denot na priemot na re{enieto da mu ja vrati 
licencata. 
 Protiv re{enieto na Gradona~alnikot za odzemawe na licencata mo`e da se izjavi 
`alba vo rok od 8 dena od denot na priemot na re{enieto do Ministerot na transport i 
vrski. 

 
~len 33 

 
  Raspredelbata na liniite po prevoznici }e se vrшi soglasno kriteriumite 
propiшani so ovaa Odluka.  
 Postapkata za raspredelba na linii so objava }e ja sprovede pet-to ~lena komisija 
formirana od Gradona~alnikot.  
 

 
~len 34  

 
 Pri raspredelbata na liniite }e se vodi smetka prevoznikot da gi isponuva 
kriteriumite spored sledniot redosled:  

- Ima pogolem broj sopstveni registrirani avtobusi;  
- Ima soodvetna oprema vo prostorot za odr`uvawe i popravka na avtobusite;  
- Najniska prose~na starost na avtobusite;  
- Pogolem broj na vraboteni;  
- Soodveten stru~en kadar za kvalitetno odr`uvawe i popravki na avtobusite 

kako i za kvalitetno vr{ewe na prevozot;  
- Raspolaga so soodveten parking za vozila;  
- Najdolgo vreme vr{i javen prevoz na patnici i  
- Najniska ponudena cena.  

 
 
II    NADZOR  
 

~len 35 
 

 Nadzor nad zakonitosta na rabotata na prevoznicite {to vr{at op{tinski liniski 
prevoz na patnici vr{i nadle`niot op{tinski organ.  
 

 
~len 36  

 
 Nadzor na primenata na odredbata od Zakonot za prevoz vo patniot soobra}aj i 
odredbite na ovaa odluka vr{i ovlasten inspektor za paten soobra}aj na Op{tinata.  

 
 

~len 37  
 

 Prevoznicite vo op{tinskiot liniski prevoz na patnici vo Op{tina Sveti Nikole 
se dol`ni na ovlastenite inspektori za paten soobra}aj  na op{tinata, da im ovozmo`at 
vr{ewe na inspekciski nadzor, da im davaat potrebni izvestuvawa i da im ja ostavaat na 
uvid potrebnata tehni~ka i druga dokumentacija.  
 
 
III    PREODNI I ZAVR[ NI ODREDBI 
 

~len 38  
 

 Za nepo~ituvawe na ovaa Odluka se primenuvaat kaznenite odredbi propi{ani so 
Zakonot za prevoz vo patniot soobra}aj.  
 
 

~len 39  



 
 Prevoznicite koi vr{at prevoz na patnici vo op{tinskiot liniski soobra}aj vo 
Op{tina Sv.Nikole, dol`ni se da go usoglasat svoeto rabotewe so odredbite na ovaa 
Odluka, vo rok od tri meseci od denot na vleguvaweto vo sila na ovaa Odluka.  

 
~len 40  

 
 Obvrskite od ~len 8, 9 i 10 od ovaa Odluka prevoznicite koi vr{at prevoz na 
patnici vo op{tinskiot liniski soobra}aj  vo Op{tina Sv.Nikole se dol`ni da gi 
realiziraat vo rok od {est meseci po donesuvaweto na ovaa Odluka.  

 
 

~len 41  
 

 So donesuvaweto na ovaa Odluka prestanuva da va`i Odlukata za opшtisnki 
liniski prevoz vo Op{tina Sveti Nikole br.0801-566 od 05.09. 2019 godina. 

 
~len 42  

 
 Ovaa  Odluka vleguva vo sila so denot na  objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sv.Nikole,,.  
 
       

Бр. 0801- 845                                                   Совет на Општина Свети Николе 
           17.09. 2024 година                                  Претседател, 
               Валерија Ивановска с.р. 
 Свети Николe  
         

         
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
          За објавување на Правилник за утврдување на начинот, постапката  и  критериумите за 
распределба на финансиски средства од Општина Свети Николе на програми, проекти, активности, 
натпревари и манифестации од областа на спортот, културата и поддршка на граѓанскиот сектор бр. 
0801 – 846  што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 
година.  
 
Бр.0901- 863/5                                                            Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
  
         

Врз основа на член 22 а в.в. со член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник,, бр. 5/2002), како и член 22-a од Законот за спорт  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 
42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 244/19, 53/24 и 74/24) и член  49 и 54  од Закон за 
здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија” бр. 52/10, 135/11 и 55/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 239/22), член 29 од Закон за Црвениот 
Крст На Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 41/94, 7/97, 
21/98 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19)  Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на 17.09. 2024 година, донесе: 
 

П Р А В И Л Н И К 
за утврдување на начинот, постапката  и  критериумите за распределба на финансиски 

средства од Општина Свети Николе на програми, проекти, активности, натпревари и 
манифестации од областа на спортот, културата и поддршка на граѓанскиот сектор 

 
Член 1 

Со овој Правилник се уредуваат начинот,постапката  и  критериумите за распределба на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Свети Николе на програми, проекти, активности, 



натпревари, настани, турнири и манифестации од областа на спортот, културата и поддршка на 
граѓанскиот сектор (Во натамошниот текст: Предлог/зи). 
Целта на Општина Свети Николе е во рамките на своите законски надлежности и можности да 
обезбеди развој, стимулирање и презентација на вредностите и достигнувањата во областите 
на спортскиот, културниот и опшествениот живот (локалниот и економскиот развој, 
образованието, културата, младите, техниката, науката, здравството, спортот, екологијата, 
туризмот и други области). 
 
ПРИМАТЕЛИ НА СРЕДСТВА 
 Член 2 
 Буџетските средства се наменети за поддршка на следниве Приматели на средства 
чиешто седиште задолжително треба да биде во Општина Свети Николе : 
- професионален спорт 
- професионални акционерски друштва регистрирани на подрачјето на Општина Свети Николе; 
- Општински сојуз/и на училишен спорт; 
- Училишни спортски клубови; 
- Регистрирани спортски клубови со средиште во Општина Свети Николе во чијшто назив 
задолжително стои: Свети Николе или Овче Поле; 
 - здруженија од областа на спортот; 
- Сојуз/и на спортови; 
- Индивидуални спортисти жители на општина Свети Николе; 
-манифестации, турнири и проекти од областа на спортот, културата и општествениот живот во 
интерес на Општина Свети Николе организирани од здруженија на граѓани или урбани и месни 
заедници; 
- за граѓанскиот сектор, здруженија и фондации, како и социјално хуманитарни здруженија во 
организации основани со закон а кои Согласно Стаут се организации коишто се непрофитни, 
хуманитарни, незавнисни органиции на граѓани кои во својата работа го промовираат 
волонтеризмот; 
- организација на Црвениот крст. 
 
Подносителот на предлог мора:  

1) да е регистриран согласно со закон (правни лица); 
2) да има седиште во Свети Николе (правни лица) или да е жител на Општина Свети 

Николе (физички лица) 
3) е регистриран во националниот регистар согласно со закон за спорт (само за спортски 

клубови и здруженија) (правни лица); 
4) да работи исклучиво или претежно на непрофитна основа, освен ако со закон поинаку 

не е определено;  
5) е директно одговорен за подготовка и извршување на предлогот; 
6) претходно ја вршел дејноста најмалку една година – се доесува само за област НВО; 
7) успешно ја реализирал одобрениот Предлог, доколку во претходните години бил 

носител; 
8) има капацитет за спроведување на предлогот.  

*не се однесува за Урбани и месни заедници  
 
Подносителот на предлогот не смее:  
1) да е во постапка на ликвидација, стечај и е под привремена забрана за вршење дејност;  
2) има блокирање на деловната сметка во моментот на склучување на договорот за 
спроведување и трансфер (уплата) на буџетски средства на деловна сметка;  
3) е казнет со правосилна одлука во последните две години за прекршок или економски 
прекршок во врска со неговото финансиско работење, користење имот, работа со деца или 
негативни појави во спортот. 

 
Член 3 

         Висината на финансиските средства од членот 1 се обезбедуваат од Буџетот на Општина 
Свети Николе преку Годишните Програмите на Општина Свети Николе, а кои се усвојуваат на 
Седници на Советот на Општина Свети Николе а објавуват во Службен гласник на Општината 
(Во натамошниот текст: Годишни/те програми). 
 
НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА 

Член 4 
Распределбата на финансиските средства за примателите на средства се врши врз основа на 
Јавен повик објавен од страна на Градоначалникот преку Одделението за локален економски 
развој и јавни дејности на општината на веб страната на општинатa. 
 

Член 5 



Во Јавниот повик за областа која се однесува за спортски клубови, професионални спортски 
клубови, сојузи, индивидуални спортисти – Област Спорт содржи: 
Формулар за аплицирање (кој во електронска форма може да се подигне од Веб страната на 
Општина Свети Николе); 
Задолжителна документација потребна за аплицирање на спортските клубови: 

- тековна состојба (централен регистар); 
- Документ со кои се докажува во која категорија апликантот учествува (супер лига, прва 

лига, втора лига, трета лига, општинска лига, младинска лига, кадетска лига, пионери); 
- Изјава со којашто се потврдува од клубот дали наплаќа/ не наплаќа чланарина (ја 

издава самиот клуб); 
- Годишна програма за работа и функционирањето на спортскиот клуб, односно 

здружението; 
- Постигнати резултати, успеси; 
- Детално разработен финансиски план за потребните средства за реализација на 

предлогот за финансирање т.е. програмата/ проект (број на ангажирани лица, опис на 
трошоците по позиции); 

- Извешај за потрошените средства добиени од Општина Свети Николе за претходната 
година (наративен и финансиски извештај); 

- Информација каде и во кои спортски сали и/или спортски терени го извршуваат 
тренажниот и натпреварувачкиот процес; 

- Прилози, фотографии, награди за претходната година. 
 
Индивидуални спортисти 

- Лична карта/патна исправа 
- Трансакцска сметка 
- Постигнати резултати и успеси 
- Детално разработен финансиски план за потребните средства за реализација на 

програмата/ проект (број на ангажирани лица, опис на трошоците по позиции); 
- Извешај за потрошените средства добиени од Општина Свети Николе за претходната 

година; 
- Информација каде и во кои спортски сали и/или спортски терени го извршуваат 

тренажниот и натпреварувачкиот процес; 
- Прилози, фотографии, награди за претходната година. 

 
* Спортските сојузи, индивидуалните спортисти и здруженија потполнуваат податоци коишто ги 
имаат. 
 
Заедно со јавниот повик, општина Свети Николе на својата веб страна објавува образец 
формулар за аплицирање со останати потребни образци. 
Примателите на средства можат да поднесат само една пријава за финансиска поддршка. 
(Или да поднесат повеќе пријави за финансиска поддршка во разни области на делување, но 
може да добијат средства само по еден основ по избор на комисијата).  
Пријавите на предлозите со непотполна документација или по истекот на договорениот рок 
нема да се разгледуваат.  
Доставените прилози не се враќаат. 
Предлозите со целокупната документација се доставуваат во писмена форма до општинската 
архива со назнака „За Комисија за финансии и локален економски развој, на надворешната 
страна на пликот треба да се наведе точниот назив на повикот за поднесување предлози 
област Спорт“, целосното име и адреса на подносителот и натписот „Да не се отвора пред 
официјалното отворање“. 
 
Оправдани трошоци согласно правилникот се: 
- плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на правилникот на 
клубот кој во писмена форма се доставува до Општина Свети Николе; 
- организација на патувања и престој на клубот во земјата и странство заради натпреварувања 
или подготовки; 
- изнајмување на сали или терени за натпреварување; 
- набавка на промотивни материјали; 
- плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ не поголем од 
10% од добиените средства годишно; 
- патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 
претходнаодлука на органот на управување на спортскиот клуб;  
- котизации и членарини во тела во кои членуваат; 
- набавка на опрема и реквизити;  
- плаќање на комунални трошоци;  



- здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за осигурување од 
последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти;  
- за организација на пријателски и меѓународни натпревари. 
 
Оправданите трошоци мора да се засноваат на реалните трошоци по вид и подвид на трошоци 
(наведени мерни единици, број на единици и цена по единица), а не на вкупниот износ, освен 
патните трошоци, дневници и индиректните трошоци. 
 
Неоправдани трошоци согласно правилникот се: 

- долгови и покривање загуби или долгови;  
- каматни долгови;  
- ставки кои се веќе финансирани од друга програма;  
- трошоци за купување на земјиште и згради и капитални инвестиции, освен кога тоа е 

неопходно за спроведување на програмата;  
- трошоци за загуби поради промени на девизниот курс на финансискиот пазар;  
- трошоци за плаќање на рати врз основа на претходно склучени договори (лизинг, 

кредит и сл.);  
- купување на алкохолни пијалоци, безалкохолни газирани пијалоци, брза храна и тутун;  
- паркирање во земјата;  
- осигурување на живот;  
- казни;  
- купување на подароци, освен за организација на спортски настани и во согласност со 

правилата на надлежната меѓународна спортска федерација;  
- Активности за поддршка на политички партии;  
- „разно“,  

 
*сите трошоци мора да бидат детално опишани во програмскиот буџет. 

 
Член 6 

Во Јавниот повик за областа која се однесува за Здруженијата и фондации – Област НВО 
содржи:  
 
Формулар за аплицирање (кој може да се подигне од веб страната на Општина Свети Николе); 
Задолжителна документација потребна за аплицирање на Здруженијата и фондациите е 
следнава: 

- Тековна состојба од здруженијата и фондациите (да се регистрирани минимум 1 година 
до објавуање на Јавниот повик); 

- Годишна програма за работа и функционирање на здружението и  
фондацијата; 

- Предлог/проект со кој ќе се развива културниот и опшествениот живот  во Општина 
Свети Николе; 

- Извешај за потрошените средства добиени од Општина Свети Николе за претходната 
година. 

 
Заедно со јавниот повик, општина Свети Николе на својата веб страна објавува образец 
формулар за аплицирање со останати потребни образци. 
Примателите на средства можат да поднесат само една пријава за финансиска поддршка. 
(Или да поднесат повеќе пријави за финансиска поддршка во разни области на делување, но 
може да добијат средства само еден основ по избор на комисијата).  
Пријавите на предлозите со непотполна документација или по истекот на договорениот рок 
нема да се разгледуваат.  
Доставените прилози не се враќаат. 
 
Предлозите со целокупната документација се доставуваат во писмена форма до општинската 
архива со назнака „За Комисија за финансии и локален економски развој, на надворешната 
страна на пликот треба да се наведе точниот назив на повикот за поднесување предлози 
област НВО“, целосното име и адреса на подносителот и натписот „Да не се отвора пред 
официјалното отворање“ 
 
 
Следните активности не се препорачуваат за доделување на финансиски средства:  

• Индивидуални спонзорства за учество на работилници, семинари, конференции, 
конгреси;  

• Индивидуални стипендии за студии или курсеви за обука;  



• Повремени конференции (освен ако се неопходни за успешна имплементација на 
проектот);  

• Набавка на опрема (освен ако се неопходни за успешна имплементација на 
проектот);  

• Финансирање на проекти кои се во тек или кои се завршени;  
• Проекти кои исклучиво носат добивка на поединци;  
• Проекти за поддршка на политички партии;  
• Финансирање примарно на подносителите на предлозите/проектите или нивните 

партнери;  
• Доделување грантови на трета страна;  

 
Член 7 

Во јавниот повик за областа која се однесува за  натпревари, настани, турнири и 
манифестации (културни, спортски и други области) – Област манифестации содржи: 
 
Формулар за аплицирање (кој може да се подигне од веб страната на Општина Свети 
Николе); 
Задолжителна документација потребна за аплицирање: 

- краток опис на организацијата (за правни субјекти), лична биографија со доказ за 
постигнувања во областа во која аплицира (за физички лица – не е потребно за МЗ 
и УЗ),  

- доказ за регистрација за вршење на дејност од областа на културата, спортот и др. 
со седиште на територија на општина Свети Николе (тековна состојба од 
Централен регистар) (важи само за правни субјекти) 

- лична карта/патна исправа, со адреса на територијата на општина Свети Николе 
(важи само за физички лица) 

- Копија од трансакциска сметка  
 
Заедно со јавниот повик, општина Свети Николе на својата веб страна објавува образец 
формулар за аплицирање со останати потребни образци. 
Примателите на средства можат да поднесат повеќе пријава за финансиска поддршка. 
(Комисијата може да избере само еден или повеќе).  
Пријавите на предлозите со непотполна документација или по истекот на договорениот рок 
нема да се разгледуваат.  
Доставените прилози не се враќаат. 
Предлозите со целокупната документација се доставуваат во писмена форма до општинската 
архива со назнака „За Комисија за финансии и локален економски развој, на надворешната 
страна на пликот треба да се наведе точниот назив на повикот за поднесување предлози 
област Манифестации“ целосното име и адреса на подносителот и натписот „Да не се отвора 
пред официјалното отворање“ 
 
Прифатливи трошоци за поддршката  
Прифатливи трошоци за поддршката за манифестации и турнири се слединиве:  
- трошоци за подготовики и организација;  
- изнајмување на штандови и/или бина;  
- изнајмување на опрема (аудио и видео опрема, озвучување и осветлување, маси, столици, 
шатори/пагоди);  
- авторски договори; 
- огласување во печатени и електронски медиуми (закуп на медиумски простор) 
- трошоци за награден фонд и награди за учесниците 
- трошоци за ангажман на лица неопходни за манифестацијата/турнирот (судии и други стручни 
лица) 
и - набавка на промотивен материјал (покани, постери, летоци/флаери, банери, брошури, 
публикации, каталог, зборник, видео или аудио реклама). 
Следните активности не се препорачуваат за доделување на финансиски средства:  

• Индивидуални спонзорства за учество на сопствени членови;  
• Набавка на опрема (освен ако се неопходни за успешна имплементација на 

проектот);  
• Финансирање на предлози кои се во тек или кои се завршени;  
• Проекти кои исклучиво носат добивка на поединци, освен награди и признанија;  
• Предлози за поддршка на политички партии;  
• Финансирање примарно на подносителите на проектите или нивните партнери;  
• Доделување грантови на трета страна;  

           



Член 8 
Општина Свети Николе го заджува правото во Јавниот оглас да побара дополнителна 
документација или да воведе нови критериуми. 

 
Член 9 

Рангирањето на пристигнатите пријави на Приматели на средства ќе ја врши Комисија за 
финансии и локален економски развој при Совет на Општина Свети Николе. 
По завршување на јавниот повик но не повеќе од 14 календарски дена од завршување на 
истиот, Претседателот на комисијата за финансии и локален економски развој при Совет на 
Општина Свети Николе свикува состанок на кои се разгледуваат пристигнатите пријави. 
Комисијата има за право да побара достава на дополнителна документација од подносителот 
на барањето. 
 
 
СИСТЕМ НА БОДУВАЊЕ по посебни категории  
  

Член 10 
Рангирањето на пристигнатите пријави од областа Спорт ќе ја врши Комисија за финансии и 
локален економски развој. 
Комисијата претходно спроведува анализа на поднесените апликации по која што ќе ги 
селектира и бодува согласно дадените критериуми. 
      
Комисија за финансии и локален економски развој при одлучувањето доделува бодови за секој 
критериум одделно. Конечниот резултат претставува вкупниот број на бодови за сите 
критериуми. 
 
Критериумите за оценување се дадени во следните табели: 
 
Област Спорт 
Рангирање: 
колективни спортови (кошарка, ракомет, одбојка, фудбал и др.)  – 4 критериуми 
  
1.Ранг на натпреварување поени 

Учество во меѓународни лиги и натпревари 25 
Прва лига по ранг во федерацијата сојузот 20 
Втора лига по ранг во федерацијата сојузот 15 
Трета лига или пониски лиги по ранг во федерацијата сојузот 10 
Региоанална или Општинска лига  5 
Младинска лига национален ранг  5 
 
2.Младинска школа поени 
Комплет школа со над 2 категории 20 
Школа со две категории 15 
Школа со само една категорија 10 
 
3.Чланарина поени 
Клубот/предлагачот не наплаќа чланарина 30 
Клубот/ предлагачот наплаќа чланарина 0 
 
 
4. Учесници поени 
Број на вклучени стручни лица/тренери и др вклучени  
3 и повеќе 20 
До 3 10 
Едно стручно лице 5 
Број на вклучени спортисти  
Над 50 25 
30-50 15 
Од 20 до 30 10 
До 20 5 
 
 
Како прифатливи предлози се предлозите кои по рангирањето од страна на комисијата ќе 
освојат повеќе од 50 бода. 



 
- Индивидуални спортови  - 4 критериуми 

 
1. Ранг на натпреварување поени 
Учество во меѓународни олимписки натпревари 30 
Државни национални натпревари 25 
Регионални, локални натревари 10 
 
2.Младинско учество поени 
Учесник во младински категории 20 
Не учествува во младиснки категории 15 
 
3.Чланарина поени 
плаќа чланарина  10 
неплаќа чланарина 0 
 
4. Претходен пласман поени 
Пласман во горната половина на ранг листа намеѓународни 
олимписки натпревари 

20 

Пласман во долната половина на на ранг листа на меѓународни 
олимписки натпревари 

15 

Пласман во горната половина на на ранг листа на  Државни 
национални натпревари 

15 

Пласман во Долната половина на на ранг листа на Државни 
национални натпревари 

10 

Пласман во горната половина на ранг листа на Регионални, 
локални натревари 

10 

Пласман во долната половина на на ранг листа на Регионални, 
локални натревари 

5 

 
Како прифатливи предлози се предлозите кои по рангирањето од страна на комисијата ќе 
освојат повеќе од 50 бода. 
 
Член 11 
Рангирањето на пристигнатите пријави од областа НВО на здруженија и фондации ќе ја врши 
Комисија за финансии и локален економски развој. 
Комисијата претходно спроведува анализа на поднесените апликации по која што ќе ги 
селектира и бодува согласно дадените критериуми. 
 
Комисија за финансии и локален економски развој при одлучувањето доделува бодови за секој 
критериум одделно. Конечниот резултат претставува вкупниот број на бодови за сите 
критериуми. 
 
Критериумите за оценување се дадени во следната табела: 
 

 
критериум Бодови 

I. Апликација 25 
- Детално и јасно разработена идеја согласно правилникот и јавниот 
повик  

20 

- Искуство на апликантот во реализирање на програми, проекти и 
активности од областа на спортскиот, културниот и опшествениот 
живот (локалниот и економскиот развој, образованието, културата, 
техниката, науката, здравството, спортот, екологијата, туризмот и 
други области). 

5 

II. Буџет 25 
- Детално разработен финансиски план за средствата потребни за 
реализација на програмата/проектот 

10 

- Оправданоста на трошоците во предложениот финансиски план 
(реален буџет во однос на активностите и бројот на ангажирани 
лица, опис на трошоците по позиции) 

10 

- Обезбедени дополнителни средства од сопствени или други 
извори 

5 

III. Квалитет на предлогот 50 
-Придонес за решавање на определен проблем на подрачјето на 
Општина Свети Николе од областа на спортскиот, културниот и 

20 



опшествениот живот (локалниот и економскиот развој, 
образованието, културата, техниката, науката, здравството, 
спортот, екологијата, туризмот и други области). 
- Придонес на проектот во остварување на општите и посебните 
цели за развојот на Општина Свети Николе 

20 

- Иновативност, впечатливост и оригиналност на идејата 10 
     Вкупно бодови 100 

 
Како прифатливи предлози се предлозите кои по изборот од страна на комисијата ќе освојат 
повеќе од 50 бода. 
Комисијата од пристигнатите пријави утврдува ранг листа 
  
 

Член 12 
     Рангирањето на пристигнатите пријави од областа Манифестации која се однесува за  
натпревари, настани, турнири и манифестации (културни, спортски и други области)  ќе ја 
врши Комисија за финансии и локален економски развој. 
Комисијата претходно спроведува анализа на поднесените пријави по која што ќе ги селектира 
и бодува согласно дадените критериуми. 
 
Комисија за финансии и локален економски развој при одлучувањето доделува бодови за секој 
критериум одделно. Конечниот резултат претставува вкупниот број на бодови за сите 
критериуми. 
 

Опис МАКСИМУМ 
БОДОВИ 

1. Организациска структура и ресурси  40 
1.1. Капацитет на Организацијата во однос на човечки ресурси за 
спроведување на проектот (вработени, активни волонтери, 
хонорарно ангажирани лица) 

10 

1.2. Стручност на лицата кои учествуваат во спроведување на 
предлогот 

10 

1.3. Искуство на Организацијата во спроведување на проекти од 
таков обем во соодветната област 

10 

1.4. Просторна и/или техничка опременост на Организацијата за 
спроведување на предлогот 

10 

2. Квалитет на предлогот 60 
2.1. Реални и применливи резултати со брзи ефекти насочени кон 
остварување на цели за развој на достигнувањата во областите на 
спортскиот, културниот и опшествениот живот (локалниот и 
економскиот развој, образованието, културата, младите, техниката, 
науката, здравството, спортот, екологијата, туризмот и други 
области). 

20 

2.4. Детално разработени Предлог со активности 15 
2.5. Оценка на оправданоста на трошоците на предложениот 
финансиски план (реалистичен буџет во однос на активностите и 
бројот на ангажирани лица, опис на трошоци по позиции и колку тие 
соодветствуваат со пазарните цени) 

 
15 

2.6. Оценка за учеството на организацијата во предвидениот предлог 
со финансиски средства обезбедени од сопствени и други извори  

 
10 

 
Вкупно бодови  

 
100 

 
 
Како прифатливи предлози се предлозите кои по изборот од страна на комисијата ќе освојат 
повеќе од 50 бода. 
 

Член 13 
Комисијата од пристигнатите пријави утврдува предлог ранг листа. 
По спроведеното бодување Комисијата изработува записник со прилог утврдена бодовна  ранг 
листа листа кадешто задолжително се наведени насловите на предлозите, заедно со наведени 
вкупен број на побарани средства и вкупен број на сопствено учество на подносителите на 
предлози, како и областа на којашто се однесуваат. 



Записникот со прилог бодовна листа како и комплетната документација се доставува до 
Градоначалникот на Општина Свети Николе. 
Висината на средствата за секој од подносителите на предлозите кои ги исполниле 
критериумите од Овој Правилник ја утврдува градоначалникот на предлог на комисијата. 
Комисијата својот предлог го заснова на мислење на Секторот за финансиски прашања 
согласно состојбата у можностите на буџетот. 
Градоначалникот изготвува решение за конечната ранг листа во којашто задолжително се 
наведува износот на одобрените средства, како и во која Нацрт програма ќе биде составен дел 
(подсметка),  
Конечната ранг листа се истакнува јавно на Огласна табла и на Веб страната на Општина 
Свети Николе. 
Одобрените Предлози од страна на Општинските служби се внесуваат во секоја од Нацрт 
годишните програми на Општината. 
По усвојување на Годишните програми од страна на Советот на Општина Свети Николе, 
Градоначалникот склучува поединечни договори со Примателите на средства.  
Против бодовната листа на Комисијата и конечната ранг листа на Градоначланикот нема право 
на жалба. 
Доколку нема доволно средства во рамки на програмите за некои предлози, тие ќе бидат 
земени во предвид во текот на тековната година без да се објавува нов јавен повик за сите 
ребаланси кои ќе се прават на програмите во текот на тековната година за којашто се однесува 
барањето.  
 

Член 14 
Комисијата може да го поништи јавниот повик доколку: 

- Не е пристината ниту една пријава 
- Пријавите на предлозите кои се пристигнати не ги исполнуваат критериумите согласно 

член 5,6 и член 7 од Правилникот 
- Не се донесе решение за доделување на финансиски средства во рок од 15 дена од 

денот на доставување на ранг листата до Градоначалникот 
 
 
СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР 

Член 15 
 
По усвојување на годишните програми, од страна на Советот на Општина Свети Николе, 
Градоначалникот склучува поединечни договори со примателите на средства.  
 
 

Член 16 
Договорот со кориснивите на финансиска помош ги содржи следените елементи: 
 -страни на договорот, 
 -предмет на договорот, 
 -обврски на договорните страни, 
 -рокот на важност на договорот, 
 -причини за раскинување на договорот. 
Притоа, препорачано е при потпишување на договорите да се поканат претставници на 
медиумите и општинскиот совет така што граѓаните и пошироката јавност да се запознаат со 
работата на општинските органи, нивната посветеност за подобра соработка и финансирањето 
проекти, активности кои се директно поврзани со унапредување на на вредностите и 
достигнувањата во областите на спортскиот, културниот и опшествениот живот (локалниот и 
економскиот развој, образованието, културата, младите, техниката, науката, здравството, 
спортот, екологијата, туризмот и други области) во општината. 
 
 
КОНТРОЛА НА НАМЕНСКОТО ТРОШЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 
  
     Член 17 
Примателите на средства се должни да доставуваат годишни финансиски извештаи 
поткрепени со (фотокопирана комплетна документација фактури, банкови изводи, касови 
изводи, фискални сметки) за потрошените средства добиени од Општина Свети Николе до 
Секторот за финансиски прашања како и до Комисија за финансии и локален економски развој. 
Годишниот извештај се доставува 30 дена по искористување на средствата, најдоцна до 25ти 
декември за тековната година и истиот содржи податоци за начинот, намените и периодот на 
трошење на средствата, ефектите од користењето на средствата остварените резултати, а во 
прилог се доставува детален приказ на потрошените средства (поткрепен со документација од 
став 1 од овој член). 



Општината може да бара поврат на доделените средства доколку утврди дека средствата се 
трошат ненаменски и спротивно на договорот или доколку не се поднесе извештај за проектот 
во предвидениот краен рок. 
Општината / комисијата има право да побара дополнителни материјали и докази за проверка 
на Извештајот и корисникот е должен да му овозможи на Општината целосен и непречен увид 
во документацијата и реализацијата на предлогот. 
 
      

Член 18 
По поднесените финансиски извештаи,  Секторот за финансиски прашања, врши разгледување 
на истите и ја утврдува: 

- Навременоста на доставување на извештајот 
- Целовитноста на извештајот 
- Наменско/ненаменско трошење на средствата 
- Моменталниот статус на наменската сметка, односно дали истата е блокирана 

Секторот за финансиски прашања доставува извештај за својата работа до Градоначалникот и 
Комисија за финансии и локален економски развој, во кој се утврдува кои од Примателите на 
средства доставиле потребни наративни и финансиски извештаи согласно Правилникот. 
 
Примателите на средства кои нема да достават Наративен и финансиски извештај поткрепен 
со (фотокопирана комплетна документација фактури,банкови изводи, касови изводи, фискални 
сметки) за средствата кои се искористени од Буџетот на Општина Свети Николе до Секторот за 
финансиски прашања го губат правото да доставуваат предлози за финансирање за наредната 
буџетска година. 

 
Член 19 

Во случај на голем буџет или комплекснот на предлогот, по предлог на Градоначалникот или 
мнозинство од Советот на Општина Свети Николе може да побара поголем мониторинг во 
фазата на имплментацијата. 
Во тој случај од редот на вработените се формира Општински тим за мониторинг во вид на 
комисија којашто со решение ја формира Градоначалникот на Општина Свети Николе чијашто 
работа е да ги следи предлозите кои се финансирани преку Договори за доделување средства.  
 
Општинскиот тим за мониторинг е составен од најмалку 3 (три) лица, односно,  еден службеник 
со искуство во финансиското работење од Секторот за финансиски прашања, еден од 
Одделението внатрешна ревизија, како и други дополнителни членови, како и дополнителни 
лица доколку не е дел од претходно наведените лица.  
 
Општинскиот тим доставува Извештај за спроведување на Предлогот до Градоначалникот и 
Советот на Општина Свети Николе. 
 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 20 
Овој Правилник  влегува  во сила  со денот  на  објавување  во “Службен  Гласник на Општина 
Свети Николе а ќе се применува по неговото донесување. 
Со донесување на овој правилник престанува да важат Одлуката за утврување на критериуми 
за доделување средства за финансирање на здруженија на граѓани и фондации бр. 0701-686 
од 31.10.2008 г. и Одлуката за утврување на критериуми за доделување средства за 
финансирање на спортски клубови и други форми на здружување од областа на спортот, како и 
за одржување на спортски манифестации бр. 0701-631 од 29.09.2008 г. 
     
    
Составен дел на Правилникот се обрасците: 

- Образец НВО 
- Образец Спорт 
- Образец Манифестација 
- Образец Наративен финансиски извештај 
- Образец Јавен повик 

 
             Бр. 0801- 846                                                                Совет на Општина Свети Николе 
            17.09. 2024 година                                        Претседател, 
 Свети Николe                                 Валерија Ивановска с.р. 
        
 
 



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
          За објавување на Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на културата во 2024 година бр. 0801 – 847  што Советот на Општина Свети Николе 
ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
Бр.0901- 863/6                                                          Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник      на РМ“    бр.5/02),Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на културата бр.0801-622 од 25.12.2024 година, Советот   на   Општина   Свети   
Николе   на   50 седницата одржана на 17.09.2024 година донесе 

                                                
 

ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА НА П Р О Г Р А М А 

за активностите на Општина Свети Николе во областа на културата  

во 2024 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 1 
 

Во програмата за активностите на Општина Свети Николе  во областа на 
културата за 2024 година се прават следните измени: 
 
 

Член 2 
Измена во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што следува: 

 
 
I. Приходи –дотации и општински буџет 
 

    Буџет 2024 Ребаланс 
 2024 

1 Библиотечна дејност - K1-
самофинасирачки 

0  

2 Музичко и сценско – уметничка дејност - K2 7.262.522 8.593.746 

3 Музичко – кинотечка дејност - K3 6.232.778 7.011.403 
4 Самофинансирачки активности-К2 1.238.000 1.238.000 

5 Самофинансирачки активности-К3 3.801 46.000 

6 Средства од Буџет на Општина 4.220.000 4.270.000 
  ВКУПНО 18.957.101 21.159.149 

 

 
 

 

 
 

Прих.Конт 
K3 I K2 

Вид на приход Буџет 2024 Ребаланс 
2024 

723411 Членарина во институции од областа на 
културата 

400.000 400.000 

723412 Приходи од билети за културни 
манифестации 

638.000 638.000 

725939 Останати неданочни приходи 200.000 200000 
725939 Останати неданочни приходи 3.801 46.000 

  ВКУПНО 1.241.801 1.284.000 

 



 

 

 
II.   Расходи од сите видови на приходи табеларно прикажани 

 

  
  
  
  

  
  
  

АКТИВНОСТИ 

  
Министерст

во за 
култура 

Ребаланс 
Министерст

во за 
култура 

Буџет 
Општина 

Свети 
Николе 

  

Ребаланс 
на Буџет 
Општина 

Свети 
Николе 

 

Вкупно 
Буџет 
  

Ребаланс на 
вкупен буџет 

 
      2024 

 
   2024 

 
      2024 

 
    2024 

 
         2024 

 
         2024 

K4-464990 
Шоу за деца 
„Ѕвездички“   

 
50.000 

 
50.000 50.000 

 
50.000 

420130=50.000    

426210=150.000 

464990= 500.000 

Фестивал на изворен 
фолклор Тодорица со 
музички содржини 

   

700.000 

 
 

700.000 700.000 

 
 

700.000 

K4-464990 

Ден на Општина –14 
Септември 

   
160.000 

 
160.000 160.000 

 
160.000 

420120= 20.000 
420130=50000    
423910=50000             
425990=50000 
464990=400.000 

Светиниколски 
есенски културен 
бран (културни  
настани и ликовна 
колонија)-
Организирање на 
настан  Бела ноќ 

   

570.000 

 
 
 
 
 
 

570.000 570.000 

 
 
 
 
 
 

570.000 
K4-
425990=60.000 
K4-
464990=50.000 

Хип хоп настан    
60.000 

 
110.000 60.000 

 
110.000 

K4-463110 

Културен настан 
Моторијада 2022 
Свети Николе  со 
богата музичка 
програма 

   

300.000 

 
 
 
 

300.000 300.000 

 
 
 
 

300.000 

K4-426210 

19 Декември – 
Патрон на градот 
Свечена академија и 
свечена седница 
Свети Никола 

   

100.000 

 
 
 
 

100.000 100.000 

 
 
 
 

100.000 

K4-464990 
=100.000   

Организација на 19 
Декември Патрон на  
градот Свети Николе 
со пригодни програми  
и др.содржини за 
одбележување на 
празникот 

   

100.000 

 
 
 
 
 
 

100.000 100.000 

 
 
 
 
 
 

100.000 

K4-425990 

КУД Јанко Глигоров    

100.000 

 
 
 

100.000 100.000 

 
 
 

100.000 

K4-464990 

Промоции на книги    
20.000 

 
20.000 20.000 

 
20.000 

K4-426990 

Новогодишна и 
Божиќна програма 

   
20.000 

 
20.000 20.000 

 
20.000 

K4-426990 

Ден на шегата –
априлијада 

   
20.000 

 
20.000 20.000 

 
20.000 

K4-464990 

Културна 
манифестација по 
повод ден на ромите 

   

20.000 

 
 

20.000 20.000 

 
 

20.000 

K2- 

Оперативни расходи-
К2 

   
1.000.000 

 
1.000.000 1.000.000 

 
1.000.000 

K3 

Оперативни расходи 
активности околу 
локалитетот "Била 
Зора"-К3 

   

1.000.000 

 
 
 
1.000.000 1.000.000 

 
 
 

1.000.000 

  

Вкупно средства 
предвидени од 
Буџет на Општина 

   

  

 

4.220.000 

 
 

4.270.000 

  
Вкупно средства 
предвидени од 

   
  

 
1.241.801 

 
1.284.000 



 

 

самофинасирачки 
средства  

  

Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачки 
активности 
Програма К2 1.238.000 

 
 
 
 

1.238.000   

 

1.238.000 

 
 
 
 

1.238.000 

  

Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачки 
активности 
Програма К3 3.801 

 
  

46.000 
  

 

3.801 

 
 
 
 

46.000 

  

Сретства од Блок 
дотација  од 
Министерство   

 

  

 

13.495.300 

 
 

15.605.149 

  

Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ К2 

7.262.522 

 
 

8.051.383   

 

7.262.522 

 
 

8.051.383 

  

Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК2 

  

 
 

542.363 
  

 

0 

 
 

542.363 

  

Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК1   

 

  

 

0 

 

  
Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ К3 6.232.778 

 
6.618.600   

 
6.232.778 

 
6.618.600 

  

Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК3   

 
 
392.803   

 

0 

 
 

392.803 

  
Вкупно 

  
 

  
 

18.957.101 
 

21.159.149 
 

 
 

 
 
 

Член 3 
Оваа измена на  програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 
објавена во „Службен гласник“ на Општина Свети Николе. 
 
 
Бр.0801- 847                                                                  Совет на Општина Свети Николе 
17.09.2024 година                                                                                   Претседател, 
Свети Николе 

                                      ____________________ 
                                                                                                   Валерија Ивановска                
 



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
          За објавување на Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на социјалната заштита во 2024 година бр. 0801 – 848  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/7                                                          Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев  с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.  
весник  на  РМ“  бр.5/02)  и  член 6,  став  1  од  Законот  за социјална заштита 
(Сл.весник на РМ-бр.21/06), Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на социјална заштита бр.0801-623 од 25.12.2023 год, Советот на Општина 
Свети Николе на 50 седница одржана на  17.09.2024 година, донесе 

  

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на социјалната заштита за 2024 година 
 

 
Член 1 

 
           Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната 
заштита за 2024 година се прават следните измени.              

 

Член 2 

Измени во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што следува: 
 
 
 

 
Р.бр. ИЗВОРИ НА  ФИНАНСИРАЊЕ БУЏЕТ 2024 ПРВ РЕБАЛАНС НА 

БУЏЕТ  2024 
1 Средства обезбедени од блок 

дотациии 
                       42.472.000 39.691.883 

2 Средства обезбедени од 
целодневен престој - 
самофинансирачки средства 

                      
                        12.082.000 

 
12.082.000 

    

3 Средства обезбедени од донации                               600.000 950.000 

4 Средства обезбедени од Буџетот 
на општина Свети Николе 

                           4.620.000 4.840.000 

ВКУПНО                           59.774.000 57.563.883 

    

 



 
 
 

РАСХОДИ 
 

Р.бр. АКТИВНОСТИ ДОНАЦИЈА  

Ребаланс 
на 

донација 
БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 
2024 год 

Ребаланс 
на 

буџет2024 ВКУПНО 

Вкупен 
ребаланс 

2024 

  

1. Област I - 
Социјална заштита 

      3.400.000 4.000.000 

1.1.     

Исплата на 
Еднократна 
парична помош за 
жени и мажи - 
жители на општина 
Свети Николе 
согласно 
Правилникот за 
утврдување на 
критериумите, 
условите и 
постапката за 
доделување на 
еднократна 
парична помош и 
помош во натура 
бр. 0801-327 од 
22.02.2023г.                                       
ВКУПНО 0 

 

1.500.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.750.000 
1.500.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.750.000 



  

Лица си 
попреченост V1-
471110   

0 

 

100.000 

 
 
 
 
 
 

100.000 100.000 

 
 
 
 
 
 

100.000 
 Семејства во кои не 
работи ниту еден 
член-V1-471110 

0 

 

200.000 

 
 
 
 
 

200.000 200.000 

 
 
 
 
 

200.000 
Семејстава во кои 
работи само еден 
член-V1-471110 

0 

 

200.000 

 
 
 
 

200.000 200.000 

 
 
 
 

200.000 



Социјално 
загрозени лицаV1-
471110 

0 

 

300.000 

 
 
 
 

300.000 300.000 

 
 
 
 

300.000 

 За лекување на 
болни лица V1-
471110 

0 

 

200.000 

 
 
 
 
 

200.000 200.000 

 
 
 
 
 

200.000 
Новороденче и за 
прво новороденче 
V1-471230 

0 

 

500.000 

 
 
 
 
 
 

750.000 500.000 

 
 
 
 
 
 

750.000 

1.2.       
471990  

Еднократна 
парична помош за 
самохрани 
родители - жители 
на општина Свети 
Николе 0 

 

200.000 

 
 
 
 
 
 

200.000 200.000 

 
 
 
 
 
 

200.000 

1.3.               
 471110   
  

Еднократна 
парична помош за  
жртви на семејно 
насилство - мажи и 
жени - жители на 
општина Свети 
Николе 

0 

 

100.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

100.000 100.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

100.000 



1.4.   
423410 

Социјални пакети 
по повод 
празнување на 
патронот на градот 
„Свети Николај“ 

0 

 

300.000 

 
 
 
 
 
 

300.000 300.000 

 
 
 
 
 
 

300.000 

1.5.  
423710 

Социјални пакети за 
семејства погодени 
од несреќа и 
елементарни 
непогоди 0 

 

200.000 

 
 
 
 
 

200.000 200.000 

 
 
 
 
 

200.000 

1.6. 
423990 

Новогодишни 
подароци за лицата 
со попреченост 

0 

 

50.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000 50.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000 

1.7. 
423410 

Летен камп за 
лицата со 
попреченост 

0 

 

100.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100.000 100.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100.000 



1.8. 
425990 

Општинско корисна 
работа - ОКР      
Програмата ОКР 
2023-2024 
(партнерски проект 
помеѓу Општина 
Свети Николе, 
Агенција за 
вработување, МТСП 
и УНДП)              
Одобрени се 
следниве 
активности:    ЈОУДГ 
Рахилка Гонева             
Неговател - 5 
позиции                         
Воспитувач - 1 
позиција                       
Дневен центар за 
лица со телесна и 
ментална 
попреченост                        
Социјален работник 
- 1 позиција       
Психолог - 1 
позиција                          
Општина Свети 
Николе      
     Фасилитатор за 
унапредување на 
социјалните услуги 600.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

950.000 

350.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

350.000 

950.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.300.000 



на локално ниво - 1 
позиција                                                      
СОУ „Кочо Рацин“ – 
Образовен асистент 
– 1 позиција и 
Личен асистент – 1 
позиција         



 

 

донација 

Ребаланс 
на 

донација 

Буџет2024 Ребаланс 
на буџет 

вкупно 

Вкупно 
ребаланс 

 

Област II - Детска 
заштита 

  

  

250.000 

 
 
 

250.000 

2.1. 

Зголемување на 
капацитетите на 
детските градинки 
-                              
Доделени се 
парични средства 
како грант од 
Министерство за 
труд и социјална 
политика за 
изградба на 
детска градинка 
во село Ерџелија 29.000.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.000.000 

 

0 
Реализација 
преку МТСП 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализациј
а преку 

МТСП 

2.2.             
471990 

Надоместок за 
партиципација на 
деца од детска 
градинка                     
Согласно член 53 
од Законот за 
заштита на деца, 
МТСП донесе 
правилник за 
критериуми за 
остварување на 
право на 
партиципација 0 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000 50.000 50.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000 



2.3.  
42341
0 

Новогодишни 
пакетчиња за 
децата во 
детската градинка 

0 

  
 
 
 
 

200.000 200.000 200.000 

 
 
 
 
 

200.000 

 

Област III - 
Реализација на 
активности и 
манифестација на 
важни датуми од 
социјалната 
област како и 
реализација на 
други 
непланирани 
активности по 
барања на 
граѓани 

 

  

 
250.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

250.000 

3.1.    
42399
0 

Одбележување на 
3-ти декември - 
Меѓународниот 
ден на лица со 
попреченост 

0 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000 

 
50.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000 

3.2. 
Други договорни 
услуги 0 

  
200.000 

 
200.000 

 
200.000 

 
ВКУПНО ОД 1 
ДО 3 

 

  

 
3.900.000 

 
 

4.500.000 
 
 



 

Р.бр. АКТИВНОСТИ 

ДОТАЦИЈА 
2024 

РЕБАЛАНС 
ДОТАЦИЈА 
2024 

САМОФИНАНСИРАЧК
И АКТИВНОСТИ 2024 

РЕБАЛАНС НА  
САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ 2024 

ДОНАЦИЈА 
2024 

РЕБАЛАНС 
НА 
ДОНАЦИЈА 
2024 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 
2024 

РЕБАЛАН
С 
НАБУЏЕТ 
НА 
ОПШТИН
А 2024 

ВКУПНО ВКУПНО 
РЕБАЛАНС 

 4. 
Трансферни 
средства 

         
54.554.000 

 
51.773.883 

4.1. 

Блок-дотации 
Детска 
градинка - 
плати 36.677.777 

 
 
 
33.777.777 

      

36.677.777 

 
 
 
33.777.777 

4.2. 

Блок-дотации 
Детска 
градинка – 
материјални 
трошоци 5.794.223 

 
 
 
 
5.914.106 

      

5.794.223 

 
 
 
 
5.914.106 

4.3. 

Расходи од 
самофинанси
рање – 
детска 
градинка 

   
 

12.082.000 

 
 

12.082.000 
 

     
 
 
  
12.082.000 

 
 
 
 12.082.000 

  
5. Капитални 
инвестиции 

          

5.1.VA-
482920 

Поставување 
ограда на 
детска 
градинка во 
с. Ерџелија 

       
 
 
 
  1.200.000 

 
 
 
 

470.000 

 
 
 
 
  1.200.000 

 
 
 
 

470.000 

5.2.VA-
482930 

Санација и 
адаптација на 
простор за 
детскo 
одморалиште 
во Стар 
Дојран 

           
 
 
 
 
     120.000 

 
 
 
 
 

120.000 

     
 
 
 
 
     120.000 

 
 
 
 
 

120.000 

5.3 .VA 
482920 

Изградба за 
партерно 
уредување на 
детска 
Градинка во 
с. Ерџелија 

        
 
 
 

700.000 

  
 

700.000 

  ВКУПНО  42.472.000 39.691.883 12.082.000 12.082.000       600.000        950.000 5.220.000 4.840.000 59.774.000 57.563.883 

 
 

slavica.dimova
Sticky Note



Член 3 
Оваа измена на  програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 
објавена во „Службен гласник“ на Општина Свети Николе. 
 
 
Бр.0801- 848                                                      Совет на Општина Свети Николе 
17.09.2024 година                                                                                   Претседател, 
Свети Николе 

                                      ____________________ 
                                                                                                 Валерија Ивановска                
 



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
          За објавување на Одлука за имени и дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште 
на подрачјето на Општина Свети Николе во 2024 година бр. 0801 – 849  што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
Бр.0901- 863/8                                                          Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Врз основа на член 22, став 1, точка 1  и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.  весник  на  РМ“  бр.5/02) член 95 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19) ), а 
согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти 
на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците 
за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 193/16 и 72/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 16/22),Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
свети Николе бр.0801-624 од 25.12.2024 година, Советот на Општина Свети Николе на 
50 седница одржана на 17.09.2024 година, донесе 

 ОДЛУКА 

                          ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   
за уредување на градежно земјиште на подрачјето 

на Општина Свети Николе во 2024 година  
 
 
 
 

Член 1 
Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подраќјето на Општина свети 
Николе за 2024 година. 
 
     Член 2 
Измени во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што следува: 
 
 
 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ПРИХОДИ –РАСХОДИ 
 
 
ПРИХОДИ 
 

 Извори на 
финансирање                                                                                     

ПРИХОДИ ОД 
БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА.                       

Ребаланс на 
Буџет  

ПРИХОДИ ОД 
ДОНАЦИИ 

Ребаланс на 
приходи од  

донации 
   

2024 год 
2024 год 2024 год 2024 год 

1 Средства од 
надоместок за 
уредување на 
градежно 
земјиште од 
корисници на 
земјиште за 
изградба на 
објекти  

6.000.000 6.000.000 0  

2 Средства од 
надоместок за 
користење на 
јавно прометни 
површини  

1.000.000 1.000.000   

3 Приходи од 
јавно 
осветлување 

13.000.000 13.000.000   

 1 



4 Приходи од 
закупнина на 
имот на општина 
Свети Николе 

1.000.000 1.000.000   

5 Други неданочни 
приходи на 
општината 

500.000 500.000   

6 Надомест од 
продажба на 
градежно 
земјиште 

5.000.000 4.000.000   

7 Трансфери од 
Агенција за 
државни 
патишта 

3.293.294 3.293.294   

8 Надоместок од 
утврдување на 
правен статус на 
бесправни 
изградени 
објекти 

2.000.000 2.000.000   

9 Приходи од 
закуп на 
земјоделско 
земјиште 

25.000.000 25.000.000   

10 Приходи од 
надоместок за 
одржување на 
јавна чистота 

2.000.000 1.000.000   

11. Приходи од Биро  
за регионален  
развој 

  6.000.080 3.917.340 

12 Вишок на 
приходи 
пренесен од 
минати години   

11.886.706 11.543.706   

13 Приходи од 
Влада на РСМ, 
Министерство за 
транспорт и 
врски 

20.000.000 20.000.000   

 ВКУПНО 90.680.000 88.337.000 6.000.080 3.917.340 

 
 

 2 



 
 
 
РАСХОДИ 
 
 

      БУЏЕТ   
Ребаланс 
на Буџет 

ДОНАЦИ
И  

Ребаланс 
на донации 

Ф   УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 2024 2024 2024 2024 

Ф1 Ф10 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ 

       

  425640 

ГУП, ДУП, УП за село, 
УП вон населено место 
-Урбанистичко 
архитектонски проекти и 
ревизија на горе 
наведените и геодетски 
услуги 

3.000.000 3.000.000     

  425640 

Геодетски услуги 2.500.000 2.500.000     

    Вкупно Ф1 

 
 
 
 

5.500.000 

 
 
 
 

5.500.000 

   
 
 
 

0 

Ф2 Ф20 

УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 

       

  425980 

Надзор на изведбени 
работи во 
инфраструктурата  

1.000.000 1.000.000     

  425930 

Стратегиска оцена за 
влијание на УП врз 
животната средина 

400.000 400.000     

  425970 

Елаборати за животна 
средина 

150.000 150.000     

  425970 

Стручна  ревизија на 
урбанистички планови 

400.000 400.000     

  425930 

Геомеханички 
истражувања 

400.000 400.000     

    Вкупно  Ф2 
2.350.000 2.350.000   0 

ФА   

УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ(КАПИТАЛ
НИ ТРОШОЦИ) 

       

 3 



ФАА 485420 Експропријација 

 
 

1.500.000 

 
 

2.300.000 

    

  482910 

Подготвување на 
техничка документација 
за сите видови на 
проекти за 
инфрастуктурни објекти 
и ревизија на 
горенаведените  

 
 
 
 

4.500.000 

 
 
 
 

4.500.000 

    

    Вкупно  ФА 

6.000.000 6.800.000   0 

 JГ  JГА 

СНАБДУВАЊЕ СО 
ВОДА -КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ 

       

   482730 

Реконструкција на 
водоводна мрежана 
ул.Орце Николов  

500.000 354.000     

   482730 

Припремни работи за 
приклучување на 
бунари од Горни ливади 

1.000.000 0     

 
482720 

Бушотина на бунар за 
вода во с. Пеширово 

  
 
 
 

600.000 

  

  482730 

Реконструкција на 
водоводна мрежа на 
територијата  на 
Општина  Свети Николе 
и оспособување на 
постоечки бунари за 
водоснабдување 

 
 
 
 
 

2.500.000 

 
 
 
 
 

1.500.000 

    

    ВКУПНО    J Г 

4.000.000 2.454.000   0 

      
       

ЈИ ЈИВ 

ИЗГРАДБА НА 
СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 

       

  482930 

Реконструкција на 
канализациона мрежа 
во град Свети Николе  

2.000.000 2.000.000     

  482930 

Санација на речно 
корито на Горубинска  
река 3 фаза 

6.000.000 6.000.000     

 4 



    Вкупно JИ 

 
 
 
 

8.000.000 

 
 
 
 

8.000.000 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

0 

Ј1 Ј10 
СНАБДУВАЊЕ СО 
ВОДА 

       

 
461130 

Субвенционирање на 
ЈКП Комуналец 

 
0 
 

 
1.000.000 

  

  
Вкупно Ј1 

  
 

1.000.000 

  

Ј3 Ј30 
ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ 

    

  421110 

Јавно осветлување – 
потрошувачка на 
ел.енергија 

5.000.000 4.500.000     

  423910 
Новогодишно 
украсување 

300.000 400.000     

  423910 

Реконструкција на 
капацитетите за 
енергетика  

1.800.000 1.800.000     

    Вкупно Ј3 

7.100.000 6.700.000     

J4 J40   

       

  

424590-
2500000,  
424510-
1400000 

Чистење на јавно 
прометни површини 

3.900.000 3.900.000     

  424510 

Чистење на градското 
речно корито (3 пати во 
годината) 

900.000 900.000     

  424510 
Чистење на речно 
корито на река Периш 

500..000 500.000     

  424320 Зимско одржување 

1.200.000 1.200.000     

  425990 
Проект за јавна чистота 
–ангажирање на лица 

1.000.000 1.000.000     

    
                         Вкупно 
Ј4 

7.500.000 7.500.000   0 

J5   

ЈАВЕН ЛОКАЛЕН 
ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 

       

 5 



  
J50-
421440 

Јавен локален превоз 
на патници во рурални 
средини во Општина 
Свети Николе 

500.000      500.000     

    Вкупно Ј5 
500.000 500.000 0 0 

             

  J60 

ОДРШУВАЊЕ И 
ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 
,УЛИЦИ И МОСТОВИ И 
РЕГУЛИРАЊЕ МА 
РЕЖИМ НА 
СООБРАЌАЈОТ 

       

J6 423910 

Обележување и 
поставање на 
хоризонтална и 
вертикална 
сигнализација 

200.000 200.000     

    Вкупно Ј6 

200.000 200.000   0 

  J70 

ОДЖУВАЊЕ И 
КОРИСТЕЊЕ НА 
ПАРКОВИ И 
ЗЕЛЕНИЛО   

 

    

J7 423910 

Одржување на зелени 
површини околу 
зградите -набавка на 
расадни цвекиња и дрва 500.000 

 
 
 

200.000     

    Вкупно Ј7 500.000 

 
 
 

200.000     

        

 

    

Ј8 Ј80 

ДРУГИ КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ 

       

  425940 
Рушење на бесправно 
изградени објекти 

200.000 200.000     

  425530 
Ерадикација на животни 
скитници и дератизација 

700.000 700.000     

    Вкупно Ј8 900.000 900.000   0 

  ЈД 

ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА  
УЛИЦИ И ПАТИШТА 

       

ЈД ЈДА 

Изградба и 
реконструкција на 
локални улици и 
патишта во општина 
Свети Николе  
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  482130 

Реконструкција на 
улици во град Свети 
Николе ул. Питу 
Гули,улици во населба 
Поглед,Вера 
Циривири,Васка 
Циклева,Борис 
Трајковски,Карпошева,
Македонска,Маршал 
Тито,ул.29-ти 
Ноември,Кумановска и 
Плоштад Илинден (дел) 
-развојна програма 

 
 
 
 
 
 
 

20.000.000 

 
 
 
 
 
 
 

17.900.000 

    

  ЈДВ 

Рконструкција на 
тротоари и улици  во 
Општина Свети 
Николе-со бехатон  

       

  482130 

Реконструкција на 
тротоари  во населба 
Бел камен  -развојна 
програма 

3.000.000 3.000.000     

  ЈДО 

Изградба и 
реконструкција на 
локални улици и 
патишта во општина 
Свети Николе    

     

  482130 

Реконструкција на 
улица  Орце Николов 

600.000 353.000 4.400.000 2.587.507  

  482130 

Реконструкција  на 
улици во с.Црнилиште и 
с. Горобинци 

2.000.000 0     

  482120 
Изградба  на улица бр.6  
во с. Ерџелија 

2.130.000 1.330.000 1.600.080 1.329.833  

 482120 

Изградба 
(асфалтирање) на 
улица во Индустриска 
зона 

4.000.000 3.169.653   

 482130 
Тампонирање на улици 
во с. Мустафино 

0 1.000.000   

 482120 

Изградба на крак на 
улица во индустриска 
зона  

  
1.200.000 

  

    Вкупно ЈД 31.730.000 27.952.653 6.000.080 3.917.340 

  ЈЛA 

ДРУГИ КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ  (КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 

       

ЈЛ 482920 

Изградба на мост на 
река Периш  во 
индустриска зона  

16.000.000
  

16.830.347     

 
482920 

Изградба на ограда 
покрај Горубинска река 
кај ООУ Св. Кирил и 
Методиј 

 100.000   

    Вкупно Ј Л 16.000.000 16.930.347   0 

 JM JMA 

ИЗГРАДБА НА 
ПАРКОВИ ПОВРШИНИ 
–ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА 

       

 
482930 

Одржување  на 
фонтани во град  Свети 
Николе  

100.000 100.000     

 7 



 
482920 

Изградба на детско 
игралиште во населба 
Бел камен 

0 900.000   

    Вкупно           ЈМ 100.000 1.000.000   0 

  
 

УРБАНА ОПРЕМА 
(КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 

       

ЈН ЈНA 
Друга урбана опрема- 
капитални расходи 

       

  480190 

Набавка  на клупи за 
седење на јавни 
површини ,корпи за 
отпадоци и чешми за на 
јавни површини  150.000 

 
 
 
 

200.000   

  

  480190 

Набавка и монтирање 
на 
лулашки,кошови,голови 
на детски игралишта и 
мрежа за нивно 
оградување во град и 
селата 150.000 

 
 
 
 
 
 

150.000   

  

    Вкупно ЈН 300.000 

 
          

350.000   0 

    
ВКУПНО ЗА Ј-
ПРОГРАМА                                       

76.830.000 73.687.000 6.000.080 3.917.340 

  

ВКУПНО  Ф –
ПРОГРАМА                                   

13.850.000 14.650.000 0 0 

  
СЕ ВКУПНО                                                          90.680.000 88.337.000 6.000.080 3.917.340 

 
 

  
 
 
 
 
 

Член 3 
 
Оваа Измена на програмата влегува во сила со денот на донесување и ќе се 

објави во „Службен гласник на Општина Свети Николе” . 
 
 

Бр. 0801-849                                                 Совет на Општина Свети Николе             
17.09.2024    година                                                   Претседател, 
Свети Николе                                                   ________________________  
                            

                                                      Валерија Ивановска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
          За објавување на Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на заштита и спасување и противпожарната заштита  во 2024  година бр. 0801 – 850  
што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 
 
 
 Бр.0901- 863/9                                                       Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                             Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 22 ст.1 точка 10 и 11  и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр.5/02), како и Член 5 став 2 алинеа 3 од Законоот за 
управување со кризи,(,,Службен весник на Република Северна Македонија‘’ 
бр.29/05,36/11,41/14,104/15,39/16 и 83/18 и Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.215/21),Програма за активностите во обласдта на заштита и спасување и 
противпожарна заштита бр 0801-625 од 25.12.2023 година  Советот на Општина Свети 
Николе на 50 седница одржана на 17.09.2024 година, донесе: 
 

  ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 

СВЕТИ НИКОЛЕ ВО ОБЛАСТА НА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ И ПРОТИВПОЖАРНА 
ЗАШТИТА ВО 2024  

 
  

Член 1 
Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во Општина Свети 
Николе во областа на заштита и спасување и противпожарна заштита за 2024 
година се прават следните измени . 

 
Член 2 

Измени во делот на расходи во табеларниот приказ како што следува: 
 
  
 
 

 
  Расходи Буџет 2024 

Ребаланс на 
Буџет 2024 

 
1 Плати, наемнини и надоместоци за 

вработените- од блок дотацијата  
 

5.726.000 
 

5.726.106 

Њ0-
424120 2 Поправки и тековно одржување на 

возила 300.000 
300.000 

Њ0-
421410 3 Горива и масла за возила 300.000 

450.000 

Њ0-
421420 4 Регистрација за возила 100.000 

 
100.000 

Њ0-
425490 5 Систематски прегледи 50.000 

 
50.000 

Њ0-
421110 6 Електрична енергија 400.000 

 
400.000 

Њ0-
421120 7 Водовод и канализација 60.000 

 
60.000 

Њ0-
421320 8 Телефон 

 
45.000 

                
              45.000 

Њ0-
464990 9 

Награди и признанија за најдобар 
пожарникар 
 
Индикатор: 

20.000 

 
 

400.000 

1 
 



Број на постигнати активности за 
успешност  

Њ0-
423710 10 Средства за хигиена 30.000 

 
30.000 

Њ0-
424210 11 Одржување на инсталации, 

градежни делови на  објектот 50.000 
 

50.000 

Њ0-
426990 

12 

Прослава за ден на пожарникарите 
на РМ 
 

Индикатор: 
% на активности за одбележување 
на денот на пожарникарите 

15.000 

 
 

15.000 

Њ0-
423910 13 

Набавка на техничка и заштитна 
опрема ( ПП црева,млазници, 
напртњачи – V25 и друга ПП 
опрема и униформи ) 

300.000 

 
 

300.000 

Њ0-
426990 14 Непредвидени расходи  100.000 

 
100.000 

Њ0 
15 

Плати ,придонеси од плати и 
надоместоци од плата на 
вработени од Буџет на општина 

 
11.320.000 

 
7.273.000 

Њ0-
404150 16 Храна за пожарникари 

430.000 430.000 

 
17 Вкупно 1 

5.726.000 5.726.106 

 
18 Вкупно 2 до 16 

13.520.000 10.003.000 

 
19 Вкупно 17+18 

19.246.000 
 

15.729.106 

 
 
 
 
 

Член 3 
 
 
Оваа Измена и дополнување на Програмата  влегува во сила со ден на 
донесувањето а ќе се  објавуви  во „Службен гласник на Општина Свети Николе“. 

                                                                       
 
 
    Бр.0801-850                                        Совет на Општина Свети Николе         
    17.09.2024 година                                                 Претседател, 
 
     Свети Николе                                                      ________________________ 
                                                                                     
                                                 Валерија Ивановска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
          За објавување на Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на спорт и млади во 2024 година бр. 0801 – 851  што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/10                                                Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                    Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 22, ст 1, т. 6 и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ” бр.5/02),и Програма за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на спорт и млади 0801-626 од 25.12.2023 година Советот на 
Општина Свети Николе на 50 седница, одржана на 17.09..2024 година донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  на Општина 

Свети Николе во областа на спорт и млади  
во 2024 година 

 
 
 
 

Член 1 
 

Во програмата за активностите на Општина Свети Николе  во областа 
на спорт и млади  за 2024 година се прават следните измени: 
 
 

Член 2 
 

Измена во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што 
следува:



 
 
 
 

I.СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 
 

Ред. 
бр. Активност Времет

раење Одговорни Индикатори 

Буџет на 
Општина 

Свети Николе 
2024 

ПРВ РЕБАЛАНС 
НА БУЏЕТ 2024 

1. 
LO-

464990 

Летен Турнир 
во мал Фудбал 

Мај – 
Август 
2024г. 

Општина Свети 
Николе 
Оделението за 
буџетска 
координација, 
буџетска контрола, 
сметководство и 
плаќање 

Најмалку 10 екипи/ учесници 
на натпреварот 

 
Организација од најмалку 5 

дена со фудбалски 
натпревари 

 
1 завршен Извештај од страна 

на организаторот 

180.000 180.000 

2 
LO-

464990 

Турнир во мал 
Фудбал – с. 
Мустафино 

Јули – 
Август 
2024г. 

Општина Свети 
Николе 
МЗ Мустафино 
Оделението за 
буџетска 
координација, 
буџетска контрола, 
сметководство и 
плаќање 

Најмалку 8 екипи учесници на 
натпреварот 

Организација од најмалку 3 
дена со фудбалски 

натпревари 
 

1 завршен Извештај од страна 
на организаторот 

60.000 60.000 



3 
LO-

464990 

Турнир во мал 
Фудбал – с. 
Ерџелија 

Јуни – 
Јули 
2024г. 

Општина Свети 
Николе 
МЗ Ерџелија 
Оделението за 
буџетска 
координација, 
буџетска контрола, 
сметководство и 
плаќање 

Најмалку 8 екипи учесници на 
натпреварот 

Организација од најмалку 3 
дена со фудбалски 

натпревари 
 
 

1 завршен Извештај од страна 
на организаторот 

60.000 60.000 

4  
LO-

464990 

Турнир во 
кошарка 3х3 

Септемв
ри 
2024г. 

Општина Свети 
Николе 
Оделението за 
буџетска 
координација, 
буџетска контрола, 
сметководство и 
плаќање 

Најмалку 6 екипи/учесници на 
натпреварот 

Организација од најмалку 2 
дена со кошаркарски 

натпревари 
 

1 завршен Извештај од страна 
на организаторот 

60.000 60.000 

5 
LO-

423410 

Меморијален 
турнир 
„Александар 
Серафимов“ 

Октомвр
и 2024г. 

Општина Свети 
Николе 
Синдикат на ПС 
Свети Николе 
Оделението за 
буџетска 
координација, 
буџетска контрола, 
сметководство и 
плаќање 

Најмалку 4 екипи учесници на 
турнирот 

 
Одржан најмалку 1 фудбалски 

натпревар 
1 завршен Извештај од страна 

на организаторот 

50.000 50.000 

Вкупно I:     410.000 410.000 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
II. ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ, СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА и на училишниот спорт 
 

Ред. 
бр. Активност Времетраењ

е Одговорни Индикатори 

Буџет на 
Општина 

Свети 
Николе 

2024 

ПРВ 
РЕБАЛАНС 
НА БУЏЕТ 

2024 

СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА (НОСИТЕЛИ)  

1. 
LO-

463120 

Проект: 
Превентивно 
спречување на 
појава на стрест, 
зголемен крвен 
притисок; појава на 
деформитети, 
намалување на 
болести и 
зголемена телесна 
тежина и 
корективно 
остранување на 
истите 

Во тек на 
2024г. 

Здружение на спорт и 
спортска рекреација Борале 
 
Одделение за ЛЕР 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

20.000 20.000 

2 
 

Проект: Шанса за 
правилен психо – 
физички раст и 
развој за секое дете 
 

Во тек на 
2024г. 

Здружение на детски 
развојни игри и спорт и 
спортски активности „Пела 
спорт – 8“ 
 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 

20.000 
 

20.000 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Одделение за ЛЕР 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

со пропратна 
документација 

(фактури, списоци на 
учесници, 

фотографии итн.) 
 

УЧИЛИШЕН СПОРТ  
3. Проект: Со спорт 

до здраво 
Општество 

Во тек на 
2024г. 

Здружение на училишен 
спорт Свети Николе 
 
Одделение за ЛЕР 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

20.000 20.000 

4. Проект: Во здраво 
тело, здрав дух – да 
им овозможиме на 
децата да 
спортуваат 

Во тек на 
2024г. 

УСК Овчепослки Асови 
 
Одделение за ЛЕР 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

20.000 20.000 

5. Проект: Во здраво Во тек на УСК Млади Овчеполци Доставен 1 20.000 20.000 



тело, здрав дух – да 
им овозможиме на 
децата да 
спортуваат 

2024г.  
Одделение за ЛЕР 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

финансиски и 
наративен извештај 

за реализација на 
активноста/проектот 

со пропратна 
документација 

(фактури, списоци на 
учесници, 

фотографии итн.) 
 

6. Проект: Децата 
сакаат да 
спортуваат да им 
го овозможиме тоа 
 
 
 
 
 
 

Во тек на 
2024г. 

УСК Лиска Поток 
 
Одделение за ЛЕР 
 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 
 
 
 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

20.000 20.000 

РАКОМЕТ  
7. Проект: Учество во 

ракометната 
пионерска лига во 
сезоната 2023/2024 

Во тек на 
2024г. 

Младински ракометен клуб 
КЛ – 7 
 
Одделение за ЛЕР 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 
 

50.000 50.000 



8. Проект: 
Спортувајте за да 
бидете здрави 
 
 
 
 
 
 
 
 

Во тек на 
2024г. 

Женски ракометен клуб 
Овче Поле – Славјански 
Универзитет 
 
Одделение за ЛЕР 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

400.000 500.000 

9. Проект: Учество во 
првата македонска 
ракометна машка 
лига и младинско 
првенство во 
сезона 2023/2024 

Во тек на 
2024г. 

Градски ракометен клуб 
Овче Поле 1958 
 
Одделение за ЛЕР 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

400.000 500.000 

ФУДБАЛ, ФУТСАЛ  
10. Проект: 

Унапредување на 
футсалот и 
младинските 
категории во 
футсал во 
Општина Свети 
Николе 

Во тек на 
2024г. 

Клуб за мал фудбал „Овче 
Поле 2013“ 
 
Одделение за ЛЕР 
 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

250.000 350.000 



11. Проект: Барање на 
финансиска 
поддршка за 
активностите на 
Фудбалскиот клуб 
ЗС ФК Овче Поле 
Свети Николе за 
2024 година 
 
 
 
 

Во тек на 
2024г. 

ЗС Фудбалки клуб Овче 
Поле 
 
Одделение за ЛЕР 
 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

1.200.000 1.300.000 

12. Проект: Годишна 
програма за 
активности на ОФС 
Свети Николе за 
2024  

Во тек на 
2024г. 

Општински фудбалси сојуз 
Свети Николе 
 
Одделение за ЛЕР 
 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 
 
 
 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

50.000 50.000 

КОШАРКА  
13. Проект: КК Овче 

Поле СВН 2023 
Настап на КК Овче 
Поле СВН во Трета 
Македонска лига 
сезона 2023/24 

Во тек на 
2024г. 

КК Овче Поле СВН 
 
Одделение за ЛЕР 
 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

200.000 300.000 



 
14. Проект: За 

Спортот нема 
граници 

Во тек на 
2024г. 

Кошаркарски клуб Овче 
Поле Баскет – Вардар 
 
Одделение за ЛЕР 
 
Оделението за буџетска 
координација, буџетска 
контрола, сметководство и 
плаќање 

Доставен 1 
финансиски и 

наративен извештај 
за реализација на 

активноста/проектот 
со пропратна 

документација 
(фактури, списоци на 

учесници, 
фотографии итн.) 

 

20.000 20.000 

Вкупно II:     2.690.000 3.190.000 
 
 
 
III. ПОДДРШКА НА млади и Младинско учество 

Ред. 
бр. Активност Времетраење Одговорни Индикатори 

Буџет на 
Општина Свети 

Николе 2024 

ПРВ РЕБАЛАНС 
НА БУЏЕТ 2024 

1. 
Г1-

426990 

Конституирање на 
локалното собрание за 
млади  
- Спроведување на избор 
на членки/ови на Совет на 
Млади  
- Финансирање на 
потребите на 
Канцеларијата за млади 

Континуирано 
2024г.  

Службеник 
за млади 

5 члена на собранието за 
млади 

10.000 10.000 

2. 
Г1-

426990 

Спроведување на 
иницијатива за 
формирање на Младински 
центар 

4 квартал на  
2024г.  

Службеник 
за млади 

Најмалку 1 простор 
достапен и адаптиран за 

Младински центар  

10.000 10.000 

3. Изработка на Стратегија Во текот на Службеник Изготвен 1 стратешки 100.000 100.000 



Г1-
425930 

за млади 2024 г. за млади документ 

4. 
Г1-

426990 

Финансирање на 
активности за млади (ж/м) 
– трибини, едукативни 
кампови, младинско 
учество, младинско 
информирање, еколошко – 
спортски – културни 
активности и др. 

Во текот на 
2024 г. 

Службеник 
за млади 

Најмалку 4 активности 
организирани; 

 
Најмалку 10 момчиња и 

девојчиња 
учесници/едуцирани; 

20.000 20.000 

Вкупно III:     140.000 140.000 
Вкупно (I+II+III):     3.240.000 3.740.000 

 
 

Член3 
 
Оваа Измена и дополнување на Програмата  влегува во сила со ден на донесувањето а ќе се  објавуви  во 
„Службен гласник на Општина Свети Николе“. 

 
 
 
 
 
 
0801-  851  
17.09.2024г.                                                                                               Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                                         Претседател 
                                                                                    _________________  

                                                                            Валерија Ивановска 
 
 



 



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
          За објавување на Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на образованието во 2024 година бр. 0801 – 852  што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/11                                                       Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                             Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл. весник на РМ” бр.5/02), член 157 и член 158 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 
229/20), член 101 и член 101-а од Законот за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20),Програма за активностите на 
Општина Свети Николе во областа на образованието бр.0801-627 од 25.12.2023 год. 
Советот на Општина Свети Николе на 50 седница одржана 17.09.2024 година, донесе:  
 

 
ОДЛУКА 

 
 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА    ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на образованието во 2024 година 
 

 
 

Член 1 
Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во Општина Свети 
Николе во областа на образованието за 2024 година се прават следните измени . 

 
Член 2 

Измени во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што следува: 
 

1. ПРИХОДИ 
 

Р.бр. Блок дотација по соодветна програма  БУЏЕТ 2024 РЕБАЛАНС 
2024 

1 Основно образование- блок дотација               
135.456.000 

 
      143.270.579 

2 Средства од Буџетот на општината-
основно образование 

                  
3.338.348 

 
          3.948.501 

3 Самофинансирачки- основно образование                   
2.418.000 

 
722.718 

4 Донација основно образование  484.748 484.748 

5 Самофинансирачки- средно образование                   
2.900.000 

 
3.530.141 

6 Средно образование-блок дотација                 
48.000.000 

 
50.298.341 

7 Средства од Буџетот на општината-средно 
образование 

                  
1.993.000 

 
5.445.000 

8 Донација Средно образование                   
2.224.382 

 
2.358.900 

  Вкупно: 196.814.478 210.058.928 

1 
 



2. РАСХОДИ 
 

Р.бр I- АКТИВНОСТ МОН-2024 

Ребаланс 
МОН Буџет на 

Општина 
2024 

Ребаланс 
Буџет СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
2024 

Ребаланс 
на 
сопствени 
приходи 

Вкупно 
Буџет  2024 Вкупен 

Ребаланс на 
Буџет 2024 

2024 2024 2024  

1.                       
N1-
464990 

Прогласување 
најдобар ученик/ 
и наставник 
основно 
образование 

  

 

 
27.000 

 
 

 
47.000 

  

 

 
27.000 

 
47.000 

2.                            
N1 

Продолжен 
престој за 
ученици во ООУ 
„Гоце Делчев" и 
"ООУ Кирил и 
Методиј " - за 
плата 

  

 

795.348 

 
 
 

1.080.501   

 

795.348 1.080.501 

3.             
N1-
425990 

Оперативни 
расходи основно 
образование 

  
 

6.000 
 

6.000   
  

    6.000                6.000 

4.                    
N1-
464990 

Награда за 
талентирани 
ученици  за 
основно 
образование и 
нивните ментори  

  

 

300.000 

 
 
 

300.000   

 

300.000 300.000 

5.               
N1-
423410 

Новогодишни 
пакетчиња за 
ученици од 
основно 
образование  

  

 

300.000 

 
 
     525.000   

 

300.000 525.000 

2 
 



6.                      
N1-
464990 

Доделување на 
еднократна 
парична помош 
на семејства со 
прваче во 
учебната 
2024/2025 
година 

  

 

400.000 

 
 
 
 

430.000   

  
 
 
 

400.000 430.000 

7.               
N1-
425920 

Спроведување 
на активности за 
заштита на 
учениците од 
насилство, 
злоупотреба и 
запуштање, 
спречување на 
дискриминација, 
промоција на 
добросостојбата 
на учениците 

  

 

10.000 

 
 
 
 
 
 

10.000   

  
 
 
 
 

10.000 10.000 

8 

ВКУПНО 
ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИ 
(1+2+3+4+5+6+7
) 

0 

 

1.838.348 

 
 
 

2.398.501 0 

  
 
 
 

1.838.348 
2.398.501 

9.              
N2-
464990 

Прогласување 
на најдобар 
просветен 
работник средно 
образование 

  

 

18.000 

 
 

18.000   

  
 

18.000 18.000 

3 
 



10.                           
N2-
464990 

Награда за 
талентирани 
ученици  за 
средно  
образование и 
нивните ментори 

  

 

200.000 

 
 
 

200.000   

 

200.000 200.000 

11.                          
N2-
464990 

Прогласување 
најдобар ученик 
средно 
образование 

  

 

15.000 

 
 

15.000   

 

15.000 15.000 

12 

Оперативни 
расходи за 
средно 
образование  

  

 

  

 

  

 

0  

13.                       
N2 -
464990 

Доделување на 
еднократна 
парична помош 
на семејства со 
средношколец 
во учебната 
2024/2025 
година 

  

 

450.000 

 
 
 
 
       520.000   

 

450.000 520.000 

14.                       
N2-
425920 

Спроведување 
на активности за 
заштита на 
учениците од 
насилство, 
злоупотреба и 
запуштање, 
спречување на 
дискриминација, 
промоција на 

  

 

10.000 

 
 
 
 

10.000 
   

 

10.000 10.000 

4 
 



добросостојбата 
на учениците 
 
 
 

15 

ВКУПНО 
ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
СРЕДНО  
ОБРАЗОВАНИЕ 
(9+10+11+12+13
+14) 

  

 

693.000 

 
 
 

745.000   

  
 
 
 
 

693.000 

 
 
 

745.000 

   

Р.бр. 
II-Активност -
Капитални 
инвестиции 

МОН 
Ребаланс 
МОН Општина 

Ребаланс 
Општина 

СОПСТВЕ
НИ 
ПРИХОДИ 
2024 

Ребаланс 
Сопствени 
приходи 

Вкупно 
Буџет  2024 

Вкупно 
Ребаланс 
Буџет  2024 

   

16.NA0-
482930 

Поставување на 
систем за 
прифаќање и 
одведување на 
атмосферските 
води во ООУ 
„Свети Кирил и 
Методиј“ 

  

 

500.000 

 
 
 
 
 
 
 
500.000   

 

500.000 500.000 

17-
NAO-
482920 

Хортикултурно 
уредување на 
училишниот 
двор во ООУ 
„Гоце Делчев“ и 
изградба на 
мини 
амфитеатар 

  

 

300.000 

 
 
 
 
 
 
 
350.000   

 

300.000 350.000 

5 
 



18.NAO
-482930 

Реконструкција 
на под во една 
училница прв 
спрат во ООУ 
„Гоце Делчев“ 

  

 

200.000 

 
 
 
 
200.000   

 

200.000 200.000 

19 
NA0-
482930 

Изработка на 
проект за 
електрична 
инсталација, 
поставување на 
електрична 
инсталација, 
електрично 
броило и 
поставување на 
вентилација во 
балон сала при 
ООУ „Даме 
Груев“  

  

 

500.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500.000   

 

500.000 500.000 

20 
NBO-
482920 

Асфалтирање на 
спортското  
игралиште во 
СОУ Кочо Рацин 
-кај 
земјоделското 
училиште 

  

 

1.300.000 

 
 
 
 
 
 
4.700.000   

 

1.300.000 4.700.000 

Р.БР. 
ВКУПНО  
капитални 
инвестиции 

  
 

2.800.000 
 
6.250.000   

 
2.800.000 6.250.000 

   Р.БР. III. ТРАНСФЕР 
НА СРЕДСТВА 

МОН-
донации 

 Општина        

   
21 

Блок дотација – 
основно 
образование - 

126.829.784 
 
121.665.867   

 
  

  
126.829.784 121.665.867 

   

6 
 



плати 

22 

Блок дотација – 
основно 
образование - 
материјални 
трошоци  

8.626.216 

 
 
21.604.712   

 

  

 

8.626.216 21.604.712 

   

23 

блок дотација – 
средно 
образование –
плати 

45.646.561 

 
45.125.154   

 
  

 

45.646.561 45.125.154 

   

24 

блок дотација – 
средно 
образование –
материјални 
трошоци 

2.353.439 

 
 
5.173.187   

 

  

 

2.353.439 5.173.187 

   
25 

Приходи од 
донација средно 
образование 

2.224.382 
 
2.358.900   

 
  

 
2.224.382 2.358.900 

   

26 

Приходи од 
самофинансира
ње-основно  
образование-
оперативни 
расходи 

2.418.000 

 
 
 
722.718   

 

  

 

2.418.000 722.718 

   

27 

Приходи од 
донација 
основно  
образование 

484.748 

 
 
484.748   

 

  

 

484.748 484.748 

   

28 

Приходи од 
самофинансира
ње-средно  
образование-
оперативни 

2.900.000 

 
 
3.530.141   

 

  

 

2.900.000 3.530.141 

   

7 
 



расходи 

  ВКУПНО 189.065.130 
 
 

200.665.427 
5.331.348 

   
9.393.501 0 

  
196.814.478 210.058.928 

   

8 
 



 
 

 
 
 
 Член 3 
 
Оваа Измена на Програма влегува во сила со денот на донесување и ќе се 

објави во „Службен гласник на Општина Свети Николе” . 
 
 
 
Бр.0801- 852                                                 Совет на Општина Свети Николe            
17.09. 2024 година                                             Претседател,   
                                                                                _______________________                                                                                                                     
 Свети Николе             Валерија Ивановска  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
          За објавување на Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Свети Николе за 2024 година бр. 
0801 – 853  што Советот на Општина Свети Николе ги донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 
година.  
 
Бр.0901- 863/12                                                            Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ihodi 433.441.626 445.196.839

Dano~ni prihodi 71.297.726 68.233.768

Nedano~ni prihodi 33.566.680 32.553.738

Kapitalni prihodi 33.450.000 33.050.000

Prihodi od dotacii 245.149.300 251.475.673

Prihodi od transferi 44.625.909 51.841.977

Prihodi od donacii 5.352.011 8.041.683

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na
Republika S.Makedonija" broj 5/2002) i ~len 29 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na
lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na Republika S. Makedonija broj 61/2004, 96/2004, 67/2007,
156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018,i ("Slu`ben vesnik na Republika S. Makedonija broj 244/19,
53/21, 77/2021, 150/2021, 173/2022),Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na 50 sednica ,odr`ana na
17.09.2024 godina donese :

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina

1. Op{t del

SVETI NIKOLE

^len 1

za 2024

Buxetot na Op{tinata SVETI NIKOLE za 2024 godina, se sostoi od :

БУЏЕТ           ПРВ РЕБАЛАНС
I. Vkupni pr

II. Vkupni rashodi 468.295.776 478.640.469

Od utvrdeni nameni 467.195.776 477.140.469

Rashodi od rezervi 1.100.000 1.500.000

III. Deficit -34.854.150 -33.443.630

IV. Finansirawe 34.854.150 33.443.630

Priliv 42.054.150 40.643.630

Doma{.zadol`uvawa 0 0

Stranski zaemi 0 0

Depozit 42.054.150 40.643.630

Odliv 7.200.000 7.200.000
Otplata na glavnica 7.200.000 7.200.000

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 08.041.6835.352.011254.592.058248.265.68517.618.85918.531.801203.346.279 205.587.869

00068.233.76871 71.297.726 0 0 0 71.297.7260 0 68.233.768DANO^NI PRIHODI

000711 6.763.041 7.740.000 0 0 0 0 0 6.763.041 7.740.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

1.700.000 1.700.000 00 00 0 0 0 0 1.700.0001.700.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

4.613.041 5.500.000 00 00 0 0 0 0 5.500.0004.613.041

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 10.000 00 00 0 0 0 0 10.0000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so

zanaet~iska dejnost
50.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00050.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

400.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000400.000

000713 24.314.685 25.400.000 0 0 0 0 0 24.314.685 25.400.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 6.000.000 6.500.000 00 00 0 0 0 0 6.500.0006.000.000
713113 Danok na imot od pravni lica 3.000.000 4.000.000 00 00 0 0 0 0 4.000.0003.000.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 700.000 900.000 00 00 0 0 0 0 900.000700.000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 14.614.685 14.000.000 00 00 0 0 0 0 14.000.00014.614.685

000717 38.160.000 33.873.768 0 0 0 0 0 38.160.000 33.873.768Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 60.000 20.000 00 00 0 0 0 0 20.00060.000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno

naziv na delovna prostorija
4.700.000 4.000.000 00 00 0 0 0 0 4.000.0004.700.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

18.000.000 18.000.000 00 00 0 0 0 0 18.000.00018.000.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

1.300.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.300.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel
izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i
zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 12.000.000 8.753.768 00 00 0 0 0 0 8.753.76812.000.000
717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

000718 2.060.000 1.220.000 0 0 0 0 0 2.060.000 1.220.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

1



718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i diskoklub
na otvoren prostor

0 70.000 00 00 0 0 0 0 70.0000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite
so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata,
odnosno gradot skopje

60.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.00060.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

0 50.000 00 00 0 0 0 0 50.0000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 2.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0002.000.000

00014.934.87972 15.034.879 18.531.801 17.618.859 0 33.566.6800 0 32.553.738NEDANO^NI PRIHODI

000722 800.000 800.000 0 0 0 0 0 800.000 800.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

800.000 800.000 00 00 0 0 0 0 800.000800.000

0017.492.859723 1.400.000 1.300.000 18.331.801 0 0 0 0 19.731.801 18.792.859Taksi i nadomestoci

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 8.316.8598.993.801 00 0 0 0 0 8.316.8598.993.801
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski

domovi, u~ili{ta, gradinki i drugi institucii
0 0 3.500.0003.500.000 00 0 0 0 0 3.500.0003.500.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 4.500.0004.800.000 00 0 0 0 0 4.500.0004.800.000
723411 ^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 0 0 538.000400.000 00 0 0 0 0 538.000400.000
723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 0 0 638.000638.000 00 0 0 0 0 638.000638.000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.400.000 1.300.000 00 00 0 0 0 0 1.300.0001.400.000

000724 30.000 30.000 0 0 0 0 0 30.000 30.000Drugi vladini uslugi

724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 30.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00030.000
00126.000725 12.804.879 12.804.879 200.000 0 0 0 0 13.004.879 12.930.879Drugi nedano~ni prihodi

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 12.304.879 12.304.879 126.000200.000 00 0 0 0 0 12.430.87912.504.879
725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni

vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od
upotreba na motornite

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

00033.050.00073 33.450.000 0 0 0 33.450.0000 0 33.050.000KAPITALNI PRIHODI

000733 33.450.000 33.050.000 0 0 0 0 0 33.450.000 33.050.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

5.000.000 4.000.000 00 00 0 0 0 0 4.000.0005.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

28.000.000 28.000.000 00 00 0 0 0 0 28.000.00028.000.000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na eksploatirana  mineralna
surovina)

0 50.000 00 00 0 0 0 0 50.0000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

50.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.00050.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

400.000 800.000 00 00 0 0 0 0 800.000400.000

8.041.6835.352.011248.265.68589.369.22274 83.563.674 0 0 254.592.058 337.181.3700 0 352.002.963TRANSFERI I DONACII

0248.265.6850741 83.563.674 89.369.222 0 254.592.058 0 0 0 331.829.359 343.961.280Transferi od drugi nivoa na vlast

741113 Transferi od buxetite na fondovite 3.293.294 3.293.294 00 00 0 0 0 0 3.293.2943.293.294
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 38.937.765 37.527.245 00 03.116.385 3.116.385 0 0 0 40.643.63042.054.150
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 41.332.615 48.548.683 00 00 0 0 0 0 48.548.68341.332.615
741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od

po`arnikarstvo
0 0 00 05.726.000 5.726.106 0 0 0 5.726.1065.726.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0239.423.300 245.749.567 0 0 0 245.749.567239.423.300
8.041.68300742 0 0 0 0 5.352.011 0 0 5.352.011 8.041.683Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 00 1.700.0000 0 1.700.000 0 0 1.700.0001.700.000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 3.052.0110 0 5.741.683 0 0 5.741.6833.052.011
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742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 00 600.0000 0 600.000 0 0 600.000600.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 57.413.348 54.112.931 40.000 40.000 0 0228.375.422 224.009.847 0 0 285.828.770 278.162.778

0401 Osnovni plati 37.110.650 34.853.949 5.000 162.106.289 158.673.767 0 0 0 0 199.216.939 193.532.716

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.151.000 1.211.000 00 0 000 0 1.211.0001.151.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 21.270.000 21.570.000 00 0 000 0 21.570.00021.270.000

146.322.511Osnovni plati - drugi vraboteni401130 10.827.930 8.371.246 00 149.143.281 000 0 154.693.757159.971.211

11.936.533Personalen danok na dohod od plata401310 3.061.720 2.858.650 00 12.895.231 000 0 14.795.18315.956.951

414.723Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 800.000 843.053 5.0000 67.777 000 0 1.262.776867.777

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.636.030 13.681.522 0 63.434.037 61.609.120 0 0 0 0 78.070.067 75.290.642

41.100.330Osnovni pridonesi za PIO402110 9.286.390 9.027.465 00 42.412.385 000 0 50.127.79551.698.775

280.000Pridones za benificiran sta`402120 500.000 252.430 00 275.000 000 0 532.430775.000

16.488.864Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 3.894.400 3.553.771 00 16.911.000 000 0 20.042.63520.805.400

1.278.917Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 273.900 243.252 00 1.128.738 000 0 1.522.1691.402.638

2.461.009Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 681.340 604.604 00 2.706.914 000 0 3.065.6133.388.254

40.000404 Nadomestoci 5.666.668 5.577.460 35.000 2.835.096 3.726.960 0 0 0 0 8.541.764 9.339.420

3.726.960Nadomest za godi{en odmor404110 1.436.668 1.347.460 00 2.835.096 000 0 5.074.4204.271.764

0Drugi nadomestoci404150 4.230.000 4.230.000 35.00040.000 0 000 0 4.265.0004.270.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.100.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.500.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 200.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 200.000 00 0 000 0 200.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.300.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 1.000.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.000.000

42 STOKI I USLUGI 50.963.880 52.162.490 17.936.801 16.947.676 3.592.011 4.697.57817.982.666 24.694.757 0 0 90.475.358 98.502.501

240.000420 Patni i dnevni rashodi 952.390 932.500 210.000 0 0 1.612.110 1.805.090 0 0 2.804.500 2.947.590

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 40.00040.000 0 0215.050145.050 0 305.050235.050

1



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 387.390 367.500 90.000110.000 0 030.66030.660 0 488.160528.050

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 85.000 85.000 10.00020.000 0 000 0 95.000105.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 210.000 210.000 00 0 000 0 210.000210.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 0337.200277.200 0 352.200292.200

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 65.000 65.000 60.00060.000 0 0622.180559.200 0 747.180684.200

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 90.000 90.000 10.00010.000 0 0600.000600.000 0 700.000700.000

2.112.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

14.049.000 13.570.000 2.343.874 11.482.829 14.470.481 0 0 0 0 27.643.829 30.384.355

2.306.858Elektri~na energija421110 7.900.000 7.284.000 824.263680.000 1.590.000 000 0 10.415.12110.170.000

1.389.000Vodovod i kanalizacija421120 1.965.000 1.945.000 255.000145.000 800.531 000 0 3.589.0002.910.531

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 150.000 150.000 30.00030.000 0 000 0 180.000180.000

632.389Drva421220 0 0 00 170.000 000 0 632.389170.000

8.843.998Te~ni goriva421240 600.000 600.000 600.000600.000 8.131.780 000 0 10.043.9989.331.780

63.000Drugi materijali za greewe421290 0 0 100.000100.000 63.000 000 0 163.000163.000

86.000Po{ta421310 1.006.000 1.005.000 35.00020.000 83.000 000 0 1.126.0001.109.000

494.736Telefon i telefaks421320 930.000 917.000 65.00070.000 280.000 000 0 1.476.7361.280.000

100.500Drugi tro{oci za komunikacija421390 40.000 40.000 12.00012.000 68.072 000 0 152.500120.072

132.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 735.000 896.000 330.000370.000 60.000 000 0 1.358.0001.165.000

0Registracija na motorni vozila421420 160.000 160.000 32.61125.000 0 000 0 192.611185.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

422.000Transport na lu|e421440 563.000 573.000 55.00055.000 236.446 000 0 1.050.000854.446

11.796.801423 Materijali i siten inventar 7.161.000 7.207.500 9.536.737 1.016.554 1.813.821 209.040 299.040 0 0 20.183.395 18.857.098

378.580Kancelariski materijali423110 525.000 530.500 105.000140.000 265.000 030.0000 0 1.044.080930.000

23.500Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 100.000 100.000 92.60092.600 23.500 000 0 216.100216.100

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 40.00020.000 0 000 0 40.00020.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Uniformi423310 0 0 310.0001.900.000 0 020.00020.000 0 330.0001.920.000

15.800Postelnina423330 0 0 00 30.000 000 0 15.80030.000

281.216Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.499.000 1.748.000 8.047.7378.440.400 121.500 0126.00066.000 0 10.202.95310.126.900

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

135.121Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 50.000100.000 0 000 0 185.121100.000

40.000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 0 024.64024.640 0 64.64024.640

305.940Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 548.000 545.000 260.000435.000 275.000 000 0 1.110.9401.258.000

45.000Materijali za razni popravki423720 155.000 158.000 10.00010.000 20.000 06.0006.000 0 219.000191.000

304.110Siten inventar423810 300.000 300.000 200.000300.000 190.000 000 0 804.110790.000

0Rezervni delovi423830 0 0 150.000100.000 0 000 0 150.000100.000

10.000Drugi materijali za specijalna namena423910 3.814.000 3.608.000 24.40030.000 10.000 000 0 3.642.4003.854.000

274.554Drugi materijali423990 220.000 218.000 242.000223.801 81.554 092.40092.400 0 826.954617.755

641.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.175.000 9.268.000 730.718 1.035.114 1.582.874 0 0 0 0 10.851.114 11.581.592

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 600.000 600.000 110.000110.000 0 000 0 710.000710.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

649.794Odr`uvawe na zgradi424210 180.000 175.000 191.718280.000 549.794 000 0 1.016.5121.009.794

279.800Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 525.000 648.000 84.00066.000 212.000 000 0 1.011.800803.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

209.480Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 940.000 920.000 75.00075.000 118.320 000 0 1.204.4801.133.320

60.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 10.000 000 0 60.00010.000

383.800Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 30.000 25.000 270.000110.000 145.000 000 0 678.800285.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.800.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.800.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

3



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

1.035.000425 Dogovorni uslugi 14.955.000 15.025.400 1.178.277 4.011.890 5.981.434 1.645.453 2.468.040 0 0 21.647.343 24.653.151

150.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 60.00060.000 70.000 000 0 210.000130.000

0Provizija za platen promet425210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Bankarska provizija425220 20.000 20.000 5.0005.000 0 000 0 25.00025.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 18.00018.000 0 000 0 18.00018.000

45.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 290.000 285.000 70.00070.000 30.000 000 0 400.000390.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 20.00020.000 0 000 0 170.000170.000

27.732Drugi finansiski uslugi425290 1.000 49.800 12.00012.000 26.300 000 0 89.53239.300

45.000Pravni uslugi425310 300.000 300.000 00 50.000 000 0 345.000350.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

50.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 20.00050.000 80.000 000 0 70.000130.000

409.600Drugi zdravsteveni uslugi425490 200.000 200.000 40.27750.000 339.100 000 0 649.877589.100

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

3.885.168Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 2.100.000 000 0 3.885.1682.100.000

258.600Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 837.000 888.800 180.00070.000 200.000 0105.22541.500 0 1.432.6251.148.500

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

217.334Konsultantski uslugi425970 936.000 920.800 30.00030.000 163.334 000 0 1.168.1341.129.334

40.000Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.040.0001.000.000

853.000Drugi dogovorni uslugi425990 3.331.000 3.321.000 723.000650.000 953.156 02.362.8151.603.953 0 7.259.8156.538.109

2.112.000426 Drugi tekovni rashodi 3.671.490 4.339.090 2.948.070 436.279 846.147 125.408 125.408 0 0 6.345.177 8.258.715
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 160.000 822.590 2.0002.000 0 000 0 824.590162.000

76.000Rashodi za reprezentacija426210 705.000 705.000 160.000130.000 10.000 000 0 941.000845.000

136.000Seminari i konferencii426310 206.490 209.000 299.000190.000 70.279 000 0 644.000466.769

380.000Objavuvawe na oglasi426410 950.000 950.000 196.070130.000 282.000 000 0 1.526.0701.362.000

254.147Drugi operativni rashodi426990 1.650.000 1.652.500 2.291.0001.660.000 74.000 0125.408125.408 0 4.323.0553.509.408

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000 1.820.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.820.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.000.000 1.820.000 00 0 000 0 1.820.0001.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.300.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.300.000 3.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.000.000

0Kamata na krediti452410 3.300.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 11.434.051 12.793.631 55.000 299.183 0 1.584.1051.010.000 1.267.779 0 0 12.499.051 15.944.698

0461 Subvencii za javni pretprijatija 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 0 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0000

0463 Transferi do nevladini organizacii 4.180.000 4.680.000 0 0 0 0 0 0 0 4.180.000 4.680.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.490.000 1.490.000 00 0 000 0 1.490.0001.490.000

0Transferi do sportski klubovi463120 2.690.000 3.190.000 00 0 000 0 3.190.0002.690.000

55.000464 Razni transferi 6.654.051 6.663.631 255.000 1.010.000 1.187.346 0 1.584.105 0 0 7.719.051 9.690.082

0Pla}awe po sudski re{enija464910 800.000 400.000 00 0 000 0 400.000800.000

829.862Transferi pri penzionirawe464940 700.000 400.000 00 770.000 000 0 1.229.8621.470.000

357.484Drugi transferi464990 5.154.051 5.863.631 255.00055.000 240.000 01.584.1050 0 8.060.2205.449.051

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 600.000 450.000 44.183 0 80.433 0 0 0 0 600.000 574.616

36.642Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 400.000 300.000 23.6600 0 000 0 360.302400.000

9.541Kamata po izvr{ni ispravi465120 100.000 50.000 1.9870 0 000 0 61.528100.000

34.250Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 100.000 100.000 18.5360 0 000 0 152.786100.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.850.000 2.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.850.000 2.100.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0471 Socijalni nadomestoci 1.850.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 2.100.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 500.000 750.000 00 0 000 0 750.000500.000

0Druga socijalna pomo{471990 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

48 KAPITALNI RASHODI 70.085.000 72.718.817 500.000 332.000 1.760.000 1.760.000897.597 4.619.675 0 0 73.242.597 79.430.492

330.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 710.000 760.000 190.000 815.597 4.048.675 60.000 60.000 0 0 1.915.597 5.058.675

300.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 20.000 000 0 300.00020.000

805.392Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 280.000 280.000 00 60.000 060.00060.000 0 1.145.392400.000

600.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 22.00030.000 10.000 000 0 622.00040.000

2.343.283Kupuvawe na druga oprema480190 430.000 480.000 168.000300.000 725.597 000 0 2.991.2831.455.597

160.000482 Drugi grade`ni objekti 67.020.000 69.628.817 132.000 82.000 121.000 1.700.000 1.700.000 0 0 68.962.000 71.581.817

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 6.130.000 5.699.653 00 0 000 0 5.699.6536.130.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 23.500.000 22.253.000 00 0 000 0 22.253.00023.500.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 600.000 00 0 000 0 600.0000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 4.000.000 1.854.000 00 0 000 0 1.854.0004.000.000

121.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.960.000 4.960.000 00 82.000 01.700.0001.700.000 0 6.781.0006.742.000

0Izgradba na drugi objekti482920 19.000.000 24.832.164 00 0 000 0 24.832.16419.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 9.420.000 9.420.000 112.000130.000 0 000 0 9.532.0009.550.000

0Nadzor nad izgradbata482940 10.000 10.000 20.00030.000 0 000 0 30.00040.000

0483 Kupuvawe na mebel 55.000 30.000 0 0 450.000 0 0 0 0 55.000 480.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 55.000 30.000 00 0 000 0 30.00055.000

450.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 0 000 0 450.0000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.300.000 2.300.000 10.000 0 0 0 0 0 0 2.310.000 2.310.000

0Nadomest za odzemen imot485420 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

6



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.200.000 7.200.000 0 0 0 00 0 0 0 7.200.000 7.200.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 7.200.000 7.200.000 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 7.200.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 7.200.000 7.200.000 00 0 000 0 7.200.0007.200.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

73.242.597 79.430.4920 01.760.0004.619.675897.597500.00070.085.000 72.718.817 332.000 1.760.000

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 70.085.000 72.718.817 500.000 332.000 1.760.000 1.760.000897.597 4.619.675 0 0 73.242.597 79.430.492

330.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 710.000 760.000 190.000 815.597 4.048.675 60.000 60.000 0 0 1.915.597 5.058.675

300.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 20.000 000 0 300.00020.000

805.392Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 280.000 280.000 00 60.000 060.00060.000 0 1.145.392400.000

600.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 22.00030.000 10.000 000 0 622.00040.000

2.343.283Kupuvawe na druga oprema480190 430.000 480.000 168.000300.000 725.597 000 0 2.991.2831.455.597

160.000482 Drugi grade`ni objekti 67.020.000 69.628.817 132.000 82.000 121.000 1.700.000 1.700.000 0 0 68.962.000 71.581.817

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 6.130.000 5.699.653 00 0 000 0 5.699.6536.130.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 23.500.000 22.253.000 00 0 000 0 22.253.00023.500.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 600.000 00 0 000 0 600.0000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 4.000.000 1.854.000 00 0 000 0 1.854.0004.000.000

121.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.960.000 4.960.000 00 82.000 01.700.0001.700.000 0 6.781.0006.742.000

0Izgradba na drugi objekti482920 19.000.000 24.832.164 00 0 000 0 24.832.16419.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 9.420.000 9.420.000 112.000130.000 0 000 0 9.532.0009.550.000

0Nadzor nad izgradbata482940 10.000 10.000 20.00030.000 0 000 0 30.00040.000

0483 Kupuvawe na mebel 55.000 30.000 0 0 450.000 0 0 0 0 55.000 480.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 55.000 30.000 00 0 000 0 30.00055.000

450.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 0 000 0 450.0000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.300.000 2.300.000 10.000 0 0 0 0 0 0 2.310.000 2.310.000

0Nadomest za odzemen imot485420 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

402.253.179 406.409.9770 03.592.011249.972.383247.368.08818.031.801133.261.279 132.869.052 17.286.859 6.281.683

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 57.413.348 54.112.931 40.000 40.000 0 0228.375.422 224.009.847 0 0 285.828.770 278.162.778

0401 Osnovni plati 37.110.650 34.853.949 5.000 162.106.289 158.673.767 0 0 0 0 199.216.939 193.532.716

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.151.000 1.211.000 00 0 000 0 1.211.0001.151.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 21.270.000 21.570.000 00 0 000 0 21.570.00021.270.000

146.322.511Osnovni plati - drugi vraboteni401130 10.827.930 8.371.246 00 149.143.281 000 0 154.693.757159.971.211

11.936.533Personalen danok na dohod od plata401310 3.061.720 2.858.650 00 12.895.231 000 0 14.795.18315.956.951

414.723Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 800.000 843.053 5.0000 67.777 000 0 1.262.776867.777

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.636.030 13.681.522 0 63.434.037 61.609.120 0 0 0 0 78.070.067 75.290.642

41.100.330Osnovni pridonesi za PIO402110 9.286.390 9.027.465 00 42.412.385 000 0 50.127.79551.698.775

280.000Pridones za benificiran sta`402120 500.000 252.430 00 275.000 000 0 532.430775.000

16.488.864Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 3.894.400 3.553.771 00 16.911.000 000 0 20.042.63520.805.400

1.278.917Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 273.900 243.252 00 1.128.738 000 0 1.522.1691.402.638

2.461.009Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 681.340 604.604 00 2.706.914 000 0 3.065.6133.388.254

40.000404 Nadomestoci 5.666.668 5.577.460 35.000 2.835.096 3.726.960 0 0 0 0 8.541.764 9.339.420

3.726.960Nadomest za godi{en odmor404110 1.436.668 1.347.460 00 2.835.096 000 0 5.074.4204.271.764

0Drugi nadomestoci404150 4.230.000 4.230.000 35.00040.000 0 000 0 4.265.0004.270.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.100.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.500.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 200.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 200.000 00 0 000 0 200.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.300.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 1.000.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.000.000

42 STOKI I USLUGI 50.963.880 52.162.490 17.936.801 16.947.676 3.592.011 4.697.57817.982.666 24.694.757 0 0 90.475.358 98.502.501

240.000420 Patni i dnevni rashodi 952.390 932.500 210.000 0 0 1.612.110 1.805.090 0 0 2.804.500 2.947.590

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 40.00040.000 0 0215.050145.050 0 305.050235.050

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

402.253.179 406.409.9770 03.592.011249.972.383247.368.08818.031.801133.261.279 132.869.052 17.286.859 6.281.683

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 387.390 367.500 90.000110.000 0 030.66030.660 0 488.160528.050

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 85.000 85.000 10.00020.000 0 000 0 95.000105.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 210.000 210.000 00 0 000 0 210.000210.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 0337.200277.200 0 352.200292.200

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 65.000 65.000 60.00060.000 0 0622.180559.200 0 747.180684.200

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 90.000 90.000 10.00010.000 0 0600.000600.000 0 700.000700.000

2.112.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

14.049.000 13.570.000 2.343.874 11.482.829 14.470.481 0 0 0 0 27.643.829 30.384.355

2.306.858Elektri~na energija421110 7.900.000 7.284.000 824.263680.000 1.590.000 000 0 10.415.12110.170.000

1.389.000Vodovod i kanalizacija421120 1.965.000 1.945.000 255.000145.000 800.531 000 0 3.589.0002.910.531

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 150.000 150.000 30.00030.000 0 000 0 180.000180.000

632.389Drva421220 0 0 00 170.000 000 0 632.389170.000

8.843.998Te~ni goriva421240 600.000 600.000 600.000600.000 8.131.780 000 0 10.043.9989.331.780

63.000Drugi materijali za greewe421290 0 0 100.000100.000 63.000 000 0 163.000163.000

86.000Po{ta421310 1.006.000 1.005.000 35.00020.000 83.000 000 0 1.126.0001.109.000

494.736Telefon i telefaks421320 930.000 917.000 65.00070.000 280.000 000 0 1.476.7361.280.000

100.500Drugi tro{oci za komunikacija421390 40.000 40.000 12.00012.000 68.072 000 0 152.500120.072

132.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 735.000 896.000 330.000370.000 60.000 000 0 1.358.0001.165.000

0Registracija na motorni vozila421420 160.000 160.000 32.61125.000 0 000 0 192.611185.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

422.000Transport na lu|e421440 563.000 573.000 55.00055.000 236.446 000 0 1.050.000854.446

11.796.801423 Materijali i siten inventar 7.161.000 7.207.500 9.536.737 1.016.554 1.813.821 209.040 299.040 0 0 20.183.395 18.857.098

378.580Kancelariski materijali423110 525.000 530.500 105.000140.000 265.000 030.0000 0 1.044.080930.000

23.500Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 100.000 100.000 92.60092.600 23.500 000 0 216.100216.100

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 40.00020.000 0 000 0 40.00020.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

402.253.179 406.409.9770 03.592.011249.972.383247.368.08818.031.801133.261.279 132.869.052 17.286.859 6.281.683

Potstavka

0Uniformi423310 0 0 310.0001.900.000 0 020.00020.000 0 330.0001.920.000

15.800Postelnina423330 0 0 00 30.000 000 0 15.80030.000

281.216Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.499.000 1.748.000 8.047.7378.440.400 121.500 0126.00066.000 0 10.202.95310.126.900

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

135.121Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 50.000100.000 0 000 0 185.121100.000

40.000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 0 024.64024.640 0 64.64024.640

305.940Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 548.000 545.000 260.000435.000 275.000 000 0 1.110.9401.258.000

45.000Materijali za razni popravki423720 155.000 158.000 10.00010.000 20.000 06.0006.000 0 219.000191.000

304.110Siten inventar423810 300.000 300.000 200.000300.000 190.000 000 0 804.110790.000

0Rezervni delovi423830 0 0 150.000100.000 0 000 0 150.000100.000

10.000Drugi materijali za specijalna namena423910 3.814.000 3.608.000 24.40030.000 10.000 000 0 3.642.4003.854.000

274.554Drugi materijali423990 220.000 218.000 242.000223.801 81.554 092.40092.400 0 826.954617.755

641.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.175.000 9.268.000 730.718 1.035.114 1.582.874 0 0 0 0 10.851.114 11.581.592

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 600.000 600.000 110.000110.000 0 000 0 710.000710.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

649.794Odr`uvawe na zgradi424210 180.000 175.000 191.718280.000 549.794 000 0 1.016.5121.009.794

279.800Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 525.000 648.000 84.00066.000 212.000 000 0 1.011.800803.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

209.480Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 940.000 920.000 75.00075.000 118.320 000 0 1.204.4801.133.320

60.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 10.000 000 0 60.00010.000

383.800Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 30.000 25.000 270.000110.000 145.000 000 0 678.800285.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.800.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.800.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

402.253.179 406.409.9770 03.592.011249.972.383247.368.08818.031.801133.261.279 132.869.052 17.286.859 6.281.683

Potstavka

1.035.000425 Dogovorni uslugi 14.955.000 15.025.400 1.178.277 4.011.890 5.981.434 1.645.453 2.468.040 0 0 21.647.343 24.653.151

150.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 60.00060.000 70.000 000 0 210.000130.000

0Provizija za platen promet425210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Bankarska provizija425220 20.000 20.000 5.0005.000 0 000 0 25.00025.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 18.00018.000 0 000 0 18.00018.000

45.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 290.000 285.000 70.00070.000 30.000 000 0 400.000390.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 20.00020.000 0 000 0 170.000170.000

27.732Drugi finansiski uslugi425290 1.000 49.800 12.00012.000 26.300 000 0 89.53239.300

45.000Pravni uslugi425310 300.000 300.000 00 50.000 000 0 345.000350.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

50.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 20.00050.000 80.000 000 0 70.000130.000

409.600Drugi zdravsteveni uslugi425490 200.000 200.000 40.27750.000 339.100 000 0 649.877589.100

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

3.885.168Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 2.100.000 000 0 3.885.1682.100.000

258.600Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 837.000 888.800 180.00070.000 200.000 0105.22541.500 0 1.432.6251.148.500

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

217.334Konsultantski uslugi425970 936.000 920.800 30.00030.000 163.334 000 0 1.168.1341.129.334

40.000Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.040.0001.000.000

853.000Drugi dogovorni uslugi425990 3.331.000 3.321.000 723.000650.000 953.156 02.362.8151.603.953 0 7.259.8156.538.109

2.112.000426 Drugi tekovni rashodi 3.671.490 4.339.090 2.948.070 436.279 846.147 125.408 125.408 0 0 6.345.177 8.258.715

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 160.000 822.590 2.0002.000 0 000 0 824.590162.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

402.253.179 406.409.9770 03.592.011249.972.383247.368.08818.031.801133.261.279 132.869.052 17.286.859 6.281.683

Potstavka

76.000Rashodi za reprezentacija426210 705.000 705.000 160.000130.000 10.000 000 0 941.000845.000

136.000Seminari i konferencii426310 206.490 209.000 299.000190.000 70.279 000 0 644.000466.769

380.000Objavuvawe na oglasi426410 950.000 950.000 196.070130.000 282.000 000 0 1.526.0701.362.000

254.147Drugi operativni rashodi426990 1.650.000 1.652.500 2.291.0001.660.000 74.000 0125.408125.408 0 4.323.0553.509.408

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000 1.820.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.820.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.000.000 1.820.000 00 0 000 0 1.820.0001.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.300.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.300.000 3.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.000.000

0Kamata na krediti452410 3.300.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 11.434.051 12.793.631 55.000 299.183 0 1.584.1051.010.000 1.267.779 0 0 12.499.051 15.944.698

0461 Subvencii za javni pretprijatija 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 0 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0000

0463 Transferi do nevladini organizacii 4.180.000 4.680.000 0 0 0 0 0 0 0 4.180.000 4.680.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.490.000 1.490.000 00 0 000 0 1.490.0001.490.000

0Transferi do sportski klubovi463120 2.690.000 3.190.000 00 0 000 0 3.190.0002.690.000

55.000464 Razni transferi 6.654.051 6.663.631 255.000 1.010.000 1.187.346 0 1.584.105 0 0 7.719.051 9.690.082

0Pla}awe po sudski re{enija464910 800.000 400.000 00 0 000 0 400.000800.000

829.862Transferi pri penzionirawe464940 700.000 400.000 00 770.000 000 0 1.229.8621.470.000

357.484Drugi transferi464990 5.154.051 5.863.631 255.00055.000 240.000 01.584.1050 0 8.060.2205.449.051

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 600.000 450.000 44.183 0 80.433 0 0 0 0 600.000 574.616

36.642Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 400.000 300.000 23.6600 0 000 0 360.302400.000

9.541Kamata po izvr{ni ispravi465120 100.000 50.000 1.9870 0 000 0 61.528100.000

34.250Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 100.000 100.000 18.5360 0 000 0 152.786100.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.850.000 2.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.850.000 2.100.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.850.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 2.100.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

402.253.179 406.409.9770 03.592.011249.972.383247.368.08818.031.801133.261.279 132.869.052 17.286.859 6.281.683

Potstavka

0Socijalna pari~na pomo{471110 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 500.000 750.000 00 0 000 0 750.000500.000

0Druga socijalna pomo{471990 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.200.000 7.200.000 0 0 0 00 0 0 0 7.200.000 7.200.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 7.200.000 7.200.000 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 7.200.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 7.200.000 7.200.000 00 0 000 0 7.200.0007.200.000
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

485.840.4690205.587.869 17.618.859 254.592.058 8.041.683

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

79.115.030 0 0 0 0 79.115.030

SOVET NA OP{TINAA00 5.055.000 0 0 0 0 5.055.000
GRADONA^ALNIKD00 14.975.000 0 0 0 0 14.975.000
MESNA SAMOUPRAVAD10 400.000 0 0 0 0 400.000
OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 58.315.030 0 0 0 0 58.315.030
KAPITALNI RASHODI -KUPUVAWE NA DRUGA OPREMAEAA 370.000 0 0 0 0 370.000

7013 OP[TI USLUGI 450.000 0 0 0 0 450.000
PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB0 450.000 0 0 0 0 450.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 10.003.000 0 5.726.106 0 0 15.729.106
PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 10.003.000 0 5.726.106 0 0 15.729.106

7041 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

200.000 0 0 0 0 200.000

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 200.000 0 0 0 0 200.000
7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 9.150.000 0 0 1.700.000 0 10.850.000

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FAA 6.800.000 0 0 1.700.000 0 8.500.000

7045 TRANSPORT 28.652.653 0 0 0 0 28.652.653
JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 500.000 0 0 0 0 500.000
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 200.000 0 0 0 0 200.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 7.052.653 0 0 0 0 7.052.653
REKONSTRUKCIJA NA ULICI I PATI[TA VO GRAD SVETI NIKOLE I
SELATA

JDA 17.900.000 0 0 0 0 17.900.000

REKONSTRUKCIJA NA TROTOARI I ULICI VO GRAD SVETI NIKOLE
SO BEHATON PLO^KI

JDB 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

7047 OSTANATI INDUSTRII 300.000 0 0 0 0 300.000
POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 300.000 0 0 0 0 300.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
JAVNA ^ISTOTAJ40 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 8.581.817 0 0 0 0 8.581.817
IZGRADBA NA  ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA I RE;NI KORITAJIB 8.581.817 0 0 0 0 8.581.817

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 1.660.000 0 0 2.205.154 0 3.865.154
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 200.000 0 0 0 0 200.000
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

485.840.4690205.587.869 17.618.859 254.592.058 8.041.683

IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI , PE{A^KI I VELOSIPEDSKI
PATEKI

JMA 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 0 0 0 2.205.154 0 2.205.154
ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI)

RA0 460.000 0 0 0 0 460.000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 9.635.521 0 0 0 0 9.635.521
URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 3.785.521 0 0 0 0 3.785.521
DRUGA URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JNA 350.000 0 0 0 0 350.000

7063 VODOSNABDUVAWE 3.454.000 0 0 0 0 3.454.000
SNABDUVAWE SO VODAJ10 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA  NA SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE-KAPITALNI RASHODI

JGA 2.454.000 0 0 0 0 2.454.000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 6.700.000 0 0 0 0 6.700.000
JAVNO OSVETLUVAWEJ30 6.700.000 0 0 0 0 6.700.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 17.830.347 0 0 0 0 17.830.347
DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 900.000 0 0 0 0 900.000
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI OBJEKTI VO GRAD SVETI
NIKOLE

JLA 16.930.347 0 0 0 0 16.930.347

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000
SPORT I REKREACIJAL00 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

7082 USLUGI ZA KULTURA 4.270.000 1.284.000 15.605.149 0 0 21.159.149
MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 990.000 1.176.000 8.593.746 0 0 10.759.746
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 930.000 46.000 7.011.403 0 0 7.987.403
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 80.000 62.000 0 0 0 142.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 8.790.501 12.804.718 182.962.462 1.434.748 0 205.992.429
OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 2.400.501 722.718 143.270.579 424.748 0 146.818.546
KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 1.550.000 0 0 60.000 0 1.610.000
DETSKI GRADINKIV10 3.550.000 11.812.000 39.691.883 950.000 0 56.003.883
SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODIVAA 1.290.000 270.000 0 0 0 1.560.000

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 5.445.000 3.530.141 50.298.341 2.701.781 0 61.975.263
SREDNO OBRAZOVANIEN20 745.000 3.530.141 50.298.341 2.701.781 0 57.275.263
KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
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Fun.kod
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B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
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485.840.4690205.587.869 17.618.859 254.592.058 8.041.683

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 250.000 0 0 0 0 250.000
RODOVA EDNAKVOSTX10 250.000 0 0 0 0 250.000
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Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

485.840.469205.587.869 17.618.859 254.592.058 8.041.683 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 79.565.030 0 0 0 0 79.565.030
IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 79.115.030 0 0 0 0 79.115.030

OP[TI USLUGI7013 450.000 0 0 0 0 450.000

703 JAVEN RED I MIR 10.003.000 0 5.726.106 0 0 15.729.106

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 10.003.000 0 5.726.106 0 0 15.729.106

704 EKONOMSKI RABOTI 38.302.653 0 0 1.700.000 0 40.002.653
OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

7041 200.000 0 0 0 0 200.000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 9.150.000 0 0 1.700.000 0 10.850.000

TRANSPORT7045 28.652.653 0 0 0 0 28.652.653

OSTANATI INDUSTRII7047 300.000 0 0 0 0 300.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 17.741.817 0 0 2.205.154 0 19.946.971

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 8.581.817 0 0 0 0 8.581.817

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 1.660.000 0 0 2.205.154 0 3.865.154

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 37.619.868 0 0 0 0 37.619.868

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 9.635.521 0 0 0 0 9.635.521

VODOSNABDUVAWE7063 3.454.000 0 0 0 0 3.454.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 6.700.000 0 0 0 0 6.700.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 17.830.347 0 0 0 0 17.830.347

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 7.870.000 1.284.000 15.605.149 0 0 24.759.149

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

USLUGI ZA KULTURA7082 4.270.000 1.284.000 15.605.149 0 0 21.159.149

709 OBRAZOVANIE 14.235.501 16.334.859 233.260.803 4.136.529 0 267.967.692

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 8.790.501 12.804.718 182.962.462 1.434.748 0 205.992.429

SREDNO OBRAZOVANIE7092 5.445.000 3.530.141 50.298.341 2.701.781 0 61.975.263

710 SOCIJALNA ZA[TITA 250.000 0 0 0 0 250.000

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 250.000 0 0 0 0 250.000



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

485.840.469205.587.869 17.618.859 254.592.058 8.041.683 0

2



^len 3

Prihodite vo iznos 485.840.469 denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodi i rashodi na Buxetot na Op{tinata za 2024 godina i se raspredeleni
po pobliski nameni vo posebniot del:



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 4.755.000 5.055.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.755.000 5.055.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 4.000.000 4.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0401 Osnovni plati 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0404 Nadomestoci 3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 3.600.000

0Drugi nadomestoci404150 3.600.000 3.600.000 00 0 000 0 3.600.0003.600.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 800.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 800.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 500.000 800.000 00 0 000 0 800.000500.000

42 STOKI I USLUGI 245.000 245.000 0 0 0 00 0 0 0 245.000 245.000

0420 Patni i dnevni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

45.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 45.000 45.000

0Telefon i telefaks421320 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0Transport na lu|e421440 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.000 10.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000 10.000

0464 Razni transferi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Drugi transferi464990 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

D00 GRADONA^ALNIK 15.948.000 14.975.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.948.000 14.975.000

1



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.878.000 1.955.000 0 0 0 00 0 0 0 1.878.000 1.955.000

0401 Osnovni plati 1.370.000 1.433.000 0 0 0 0 0 0 0 1.370.000 1.433.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.151.000 1.211.000 00 0 000 0 1.211.0001.151.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 119.000 122.000 00 0 000 0 122.000119.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 508.000 522.000 0 0 0 0 0 0 0 508.000 522.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 340.000 350.000 00 0 000 0 350.000340.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 136.000 139.000 00 0 000 0 139.000136.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 22.000 23.000 00 0 000 0 23.00022.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 700.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 200.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 200.000 00 0 000 0 200.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

42 STOKI I USLUGI 470.000 470.000 0 0 0 00 0 0 0 470.000 470.000

0420 Patni i dnevni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Telefon i telefaks421320 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0426 Drugi tekovni rashodi 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Rashodi za reprezentacija426210 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Objavuvawe na oglasi426410 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.300.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.300.000 3.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.000.000

0Kamata na krediti452410 3.300.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.500.000 1.650.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 1.650.000

0464 Razni transferi 1.900.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.200.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 800.000 400.000 00 0 000 0 400.000800.000

0Transferi pri penzionirawe464940 700.000 400.000 00 0 000 0 400.000700.000

0Drugi transferi464990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 600.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 450.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 400.000 300.000 00 0 000 0 300.000400.000

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 100.000 50.000 00 0 000 0 50.000100.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.200.000 7.200.000 0 0 0 00 0 0 0 7.200.000 7.200.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 7.200.000 7.200.000 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 7.200.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 7.200.000 7.200.000 00 0 000 0 7.200.0007.200.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0464 Razni transferi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Drugi transferi464990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 56.936.000 58.315.030 0 0 0 0 0 0 0 0 56.936.000 58.315.030

40 PLATI I NADOMESTOCI 38.990.000 39.374.430 0 0 0 00 0 0 0 38.990.000 39.374.430

3



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0401 Osnovni plati 26.970.000 27.270.000 0 0 0 0 0 0 0 26.970.000 27.270.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 21.270.000 21.570.000 00 0 000 0 21.570.00021.270.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 3.100.000 3.100.000 00 0 000 0 3.100.0003.100.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 10.400.000 10.584.430 0 0 0 0 0 0 0 10.400.000 10.584.430

0Osnovni pridonesi za PIO402110 6.800.000 6.940.000 00 0 000 0 6.940.0006.800.000

0Pridones za benificiran sta`402120 0 44.430 00 0 000 0 44.4300

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.900.000 2.900.000 00 0 000 0 2.900.0002.900.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0404 Nadomestoci 1.620.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 1.620.000 1.520.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 1.420.000 1.320.000 00 0 000 0 1.320.0001.420.000

0Drugi nadomestoci404150 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 17.840.000 18.834.600 0 0 0 00 0 0 0 17.840.000 18.834.600

0420 Patni i dnevni rashodi 190.000 190.000 0 0 0 0 0 0 0 190.000 190.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

6.910.000 6.910.000 0 0 0 0 0 0 0 6.910.000 6.910.000

4



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Elektri~na energija421110 2.040.000 2.040.000 00 0 000 0 2.040.0002.040.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.800.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.800.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Te~ni goriva421240 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Po{ta421310 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Telefon i telefaks421320 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Registracija na motorni vozila421420 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Transport na lu|e421440 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0423 Materijali i siten inventar 2.450.000 2.450.000 0 0 0 0 0 0 0 2.450.000 2.450.000

0Kancelariski materijali423110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Materijali za razni popravki423720 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Siten inventar423810 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.220.000 2.343.000 0 0 0 0 0 0 0 2.220.000 2.343.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 520.000 643.000 00 0 000 0 643.000520.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

5



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 890.000 890.000 00 0 000 0 890.000890.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0425 Dogovorni uslugi 2.810.000 2.861.600 0 0 0 0 0 0 0 2.810.000 2.861.600

0Provizija za platen promet425210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Bankarska provizija425220 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 250.000 260.000 00 0 000 0 260.000250.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 41.600 00 0 000 0 41.6000

0Pravni uslugi425310 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Konsultantski uslugi425970 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 2.260.000 2.260.000 0 0 0 0 0 0 0 2.260.000 2.260.000

0Seminari i konferencii426310 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Objavuvawe na oglasi426410 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Drugi operativni rashodi426990 1.160.000 1.160.000 00 0 000 0 1.160.0001.160.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.000.000 1.820.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.820.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.000.000 1.820.000 00 0 000 0 1.820.0001.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 106.000 106.000 0 0 0 00 0 0 0 106.000 106.000

0464 Razni transferi 106.000 106.000 0 0 0 0 0 0 0 106.000 106.000

0Drugi transferi464990 106.000 106.000 00 0 000 0 106.000106.000

6



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

EAA KAPITALNI RASHODI -KUPUVAWE NA DRUGA
OPREMA

370.000 370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 370.000 370.000

48 KAPITALNI RASHODI 370.000 370.000 0 0 0 00 0 0 0 370.000 370.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 370.000 370.000 0 0 0 0 0 0 0 370.000 370.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 120.000 120.000 00 0 000 0 120.000120.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000

42 STOKI I USLUGI 5.500.000 5.500.000 0 0 0 00 0 0 0 5.500.000 5.500.000

0425 Dogovorni uslugi 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.350.000

42 STOKI I USLUGI 2.350.000 2.350.000 0 0 0 00 0 0 0 2.350.000 2.350.000

0425 Dogovorni uslugi 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.350.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Konsultantski uslugi425970 550.000 550.000 00 0 000 0 550.000550.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

FAA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

6.800.000 6.800.000 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0 8.500.000 8.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 6.800.000 6.800.000 0 0 1.700.000 1.700.0000 0 0 0 8.500.000 8.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 4.500.000 4.500.000 0 0 0 1.700.000 1.700.000 0 0 6.200.000 6.200.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.500.000 4.500.000 00 0 01.700.0001.700.000 0 6.200.0006.200.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0Nadomest za odzemen imot485420 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

3.122.931 3.785.521 0 0 0 0 0 0 0 0 3.122.931 3.785.521

42 STOKI I USLUGI 1.100.000 1.762.590 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.762.590
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0425 Dogovorni uslugi 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Konsultantski uslugi425970 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 400.000 1.062.590 0 0 0 0 0 0 0 400.000 1.062.590

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 160.000 822.590 00 0 000 0 822.590160.000

0Drugi operativni rashodi426990 240.000 240.000 00 0 000 0 240.000240.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.022.931 2.022.931 0 0 0 00 0 0 0 2.022.931 2.022.931

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.190.000 1.190.000 0 0 0 0 0 0 0 1.190.000 1.190.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.190.000 1.190.000 00 0 000 0 1.190.0001.190.000

0464 Razni transferi 832.931 832.931 0 0 0 0 0 0 0 832.931 832.931

0Drugi transferi464990 832.931 832.931 00 0 000 0 832.931832.931

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

42 STOKI I USLUGI 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000

0425 Dogovorni uslugi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

48 KAPITALNI RASHODI 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0482 Drugi grade`ni objekti 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Izgradba na drugi objekti482920 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 0 1.000.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 0 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 7.100.000 6.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.100.000 6.700.000

42 STOKI I USLUGI 7.100.000 6.700.000 0 0 0 00 0 0 0 7.100.000 6.700.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

5.000.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.500.000

0Elektri~na energija421110 5.000.000 4.500.000 00 0 000 0 4.500.0005.000.000

0423 Materijali i siten inventar 2.100.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.200.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 2.100.000 2.200.000 00 0 000 0 2.200.0002.100.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000

42 STOKI I USLUGI 7.500.000 7.500.000 0 0 0 00 0 0 0 7.500.000 7.500.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 6.500.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.800.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.800.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0425 Dogovorni uslugi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Transport na lu|e421440 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

42 STOKI I USLUGI 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0423 Materijali i siten inventar 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 200.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 200.000

0423 Materijali i siten inventar 500.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Drugi materijali za specijalna namena423910 500.000 200.000 00 0 000 0 200.000500.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000

42 STOKI I USLUGI 900.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 900.000 900.000

0425 Dogovorni uslugi 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

8.730.000 7.052.653 0 0 0 0 0 0 0 0 8.730.000 7.052.653

48 KAPITALNI RASHODI 8.730.000 7.052.653 0 0 0 00 0 0 0 8.730.000 7.052.653

0482 Drugi grade`ni objekti 8.730.000 7.052.653 0 0 0 0 0 0 0 8.730.000 7.052.653

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 6.130.000 5.699.653 00 0 000 0 5.699.6536.130.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 2.600.000 1.353.000 00 0 000 0 1.353.0002.600.000

JDA REKONSTRUKCIJA NA ULICI I PATI[TA VO
GRAD SVETI NIKOLE I SELATA

17.900.000 17.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.900.000 17.900.000

48 KAPITALNI RASHODI 17.900.000 17.900.000 0 0 0 00 0 0 0 17.900.000 17.900.000

0482 Drugi grade`ni objekti 17.900.000 17.900.000 0 0 0 0 0 0 0 17.900.000 17.900.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 17.900.000 17.900.000 00 0 000 0 17.900.00017.900.000

JDB REKONSTRUKCIJA NA TROTOARI I ULICI
VO GRAD SVETI NIKOLE SO BEHATON PLO^KI

3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

JGA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA  NA
SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE-KAPITALNI RASHODI

4.000.000 2.454.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.454.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.000.000 2.454.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 2.454.000

0482 Drugi grade`ni objekti 4.000.000 2.454.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.454.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 600.000 00 0 000 0 600.0000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 4.000.000 1.854.000 00 0 000 0 1.854.0004.000.000

JIB IZGRADBA NA  ATMOSFERSKA
KANALIZACIJA I RE;NI KORITA

8.000.000 8.581.817 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.581.817

48 KAPITALNI RASHODI 8.000.000 8.581.817 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 8.581.817

0482 Drugi grade`ni objekti 8.000.000 8.581.817 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.581.817

0Izgradba na drugi objekti482920 0 581.817 00 0 000 0 581.8170

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 8.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0008.000.000

JLA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI
OBJEKTI VO GRAD SVETI NIKOLE

16.000.000 16.930.347 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.930.347

48 KAPITALNI RASHODI 16.000.000 16.930.347 0 0 0 00 0 0 0 16.000.000 16.930.347

0482 Drugi grade`ni objekti 16.000.000 16.930.347 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.930.347

0Izgradba na drugi objekti482920 16.000.000 16.930.347 00 0 000 0 16.930.34716.000.000

JMA IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI ,
PE{A^KI I VELOSIPEDSKI PATEKI

100.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 1.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 100.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 1.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 100.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 1.000.000

0Izgradba na drugi objekti482920 0 900.000 00 0 000 0 900.0000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JNA DRUGA URBANA OPREMA (KAPITALNI
RASHODI)

300.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 350.000

48 KAPITALNI RASHODI 300.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 350.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 300.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 350.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 300.000 350.000 00 0 000 0 350.000300.000

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 990.000 990.000 1.158.000 1.176.000 7.356.746 8.593.746 0 0 0 0 9.504.746 10.759.746

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 40.000 40.000 0 07.340.300 8.161.383 0 0 7.380.300 8.201.383

0401 Osnovni plati 0 0 5.000 5.285.016 5.800.427 0 0 0 0 5.285.016 5.805.427
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

5.363.186Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 4.870.994 000 0 5.363.1864.870.994

425.011Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 414.022 000 0 425.011414.022

12.230Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 5.0000 0 000 0 17.2300

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 2.055.284 2.250.956 0 0 0 0 2.055.284 2.250.956

1.511.358Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 1.379.976 000 0 1.511.3581.379.976

602.936Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 550.523 000 0 602.936550.523

40.211Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 36.702 000 0 40.21136.702

96.451Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 88.083 000 0 96.45188.083

40.000404 Nadomestoci 0 0 35.000 0 110.000 0 0 0 0 40.000 145.000

110.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 0 000 0 110.0000

0Drugi nadomestoci404150 0 0 35.00040.000 0 000 0 35.00040.000

42 STOKI I USLUGI 990.000 990.000 1.063.000 1.081.000 0 016.446 432.363 0 0 2.069.446 2.503.363

70.000420 Patni i dnevni rashodi 30.000 12.500 20.000 0 0 0 0 0 0 100.000 32.500

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 30.000 12.500 10.00050.000 0 000 0 22.50080.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 010.000 0 000 0 010.000

335.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

480.000 465.000 300.000 16.446 179.000 0 0 0 0 831.446 944.000

85.000Elektri~na energija421110 350.000 310.000 130.000180.000 0 000 0 525.000530.000

14.000Vodovod i kanalizacija421120 75.000 75.000 35.00035.000 0 000 0 124.000110.000

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Po{ta421310 0 0 25.00010.000 0 000 0 25.00010.000

10.000Telefon i telefaks421320 30.000 30.000 20.00030.000 0 000 0 60.00060.000

20.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 10.000 25.000 30.00020.000 0 000 0 75.00030.000

50.000Transport na lu|e421440 15.000 25.000 50.00050.000 16.446 000 0 125.00081.446

12



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

173.000423 Materijali i siten inventar 160.000 187.500 182.000 0 108.216 0 0 0 0 333.000 477.716

12.000Kancelariski materijali423110 15.000 19.500 15.00020.000 0 000 0 46.50035.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 12.60012.600 0 000 0 12.60012.600

86.216Prehranbeni produkti i pijalaci423410 100.000 125.000 100.00080.400 0 000 0 311.216180.400

10.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 10.000 10.000 10.00010.000 0 000 0 30.00020.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 25.000 18.000 24.40030.000 0 000 0 42.40055.000

0Drugi materijali423990 10.000 15.000 20.00020.000 0 000 0 35.00030.000

36.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 20.000 25.000 36.000 0 0 0 0 0 0 56.000 61.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 10.000 5.0005.000 0 000 0 15.0005.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 6.0006.000 0 000 0 6.0006.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 10.000 10.000 15.00015.000 0 000 0 25.00025.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 10.000 5.000 10.00010.000 0 000 0 15.00020.000

167.000425 Dogovorni uslugi 215.000 215.000 227.000 0 95.000 0 0 0 0 382.000 537.000

0Bankarska provizija425220 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 25.000 25.000 10.00010.000 0 000 0 35.00035.000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 10.0000 0 000 0 10.0000

15.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 45.000 45.000 40.00040.000 0 000 0 100.00085.000

80.000Drugi dogovorni uslugi425990 145.000 145.000 150.000100.000 0 000 0 375.000245.000

282.000426 Drugi tekovni rashodi 85.000 85.000 316.000 0 50.147 0 0 0 0 367.000 451.147

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 2.0002.000 0 000 0 2.0002.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 29.00020.000 0 000 0 29.00020.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 35.00010.000 0 000 0 35.00010.000

50.147Drugi operativni rashodi426990 85.000 85.000 250.000250.000 0 000 0 385.147335.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 55.000 55.000 0 00 0 0 0 55.000 55.000

13



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

55.000464 Razni transferi 0 0 55.000 0 0 0 0 0 0 55.000 55.000

0Drugi transferi464990 0 0 55.00055.000 0 000 0 55.00055.000

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 905.000 930.000 3.801 46.000 6.320.851 7.011.403 0 0 0 0 7.229.652 7.987.403

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 06.155.000 6.618.600 0 0 6.155.000 6.618.600

0401 Osnovni plati 0 0 0 4.431.600 4.712.360 0 0 0 0 4.431.600 4.712.360

4.313.520Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 4.064.359 000 0 4.313.5204.064.359

390.240Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 367.241 000 0 390.240367.241

8.600Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 0 000 0 8.6000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 1.723.400 1.829.240 0 0 0 0 1.723.400 1.829.240

1.228.204Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 1.157.140 000 0 1.228.2041.157.140

489.975Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 461.625 000 0 489.975461.625

32.665Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 30.775 000 0 32.66530.775

78.396Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 73.860 000 0 78.39673.860

0404 Nadomestoci 0 0 0 0 77.000 0 0 0 0 0 77.000

77.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 0 000 0 77.0000

42 STOKI I USLUGI 531.880 397.300 3.801 46.000 0 0165.851 365.000 0 0 701.532 808.300

0420 Patni i dnevni rashodi 12.390 10.000 0 0 0 0 0 0 0 12.390 10.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 12.390 10.000 00 0 000 0 10.00012.390

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

181.000 67.000 0 107.695 145.000 0 0 0 0 288.695 212.000

95.000Elektri~na energija421110 110.000 34.000 00 100.000 000 0 129.000210.000

25.000Vodovod i kanalizacija421120 30.000 10.000 00 7.695 000 0 35.00037.695

3.000Po{ta421310 6.000 5.000 00 0 000 0 8.0006.000

10.000Telefon i telefaks421320 20.000 7.000 00 0 000 0 17.00020.000

12.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 15.000 11.000 00 0 000 0 23.00015.000

3.801423 Materijali i siten inventar 69.000 63.000 22.000 0 43.000 0 0 0 0 72.801 128.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

10.000Kancelariski materijali423110 10.000 11.000 00 0 000 0 21.00010.000

8.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 7.000 6.000 00 0 000 0 14.0007.000

10.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 8.000 5.000 00 0 000 0 15.0008.000

5.000Materijali za razni popravki423720 5.000 8.000 00 0 000 0 13.0005.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 29.000 30.000 00 0 000 0 30.00029.000

10.000Drugi materijali423990 10.000 3.000 22.0003.801 0 000 0 35.00013.801

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 85.000 50.000 0 15.000 70.000 0 0 0 0 100.000 120.000

15.000Odr`uvawe na zgradi424210 30.000 15.000 00 15.000 000 0 30.00045.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

25.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 40.000 20.000 00 0 000 0 45.00040.000

30.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 10.000 10.000 00 0 000 0 40.00010.000

0425 Dogovorni uslugi 163.000 180.800 23.000 33.156 67.000 0 0 0 0 196.156 270.800

15.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 15.000 0 00 0 000 0 15.00015.000

3.000Drugi finansiski uslugi425290 0 6.200 00 0 000 0 9.2000

7.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 12.000 63.800 00 20.000 000 0 70.80032.000

12.000Konsultantski uslugi425970 36.000 20.800 00 0 000 0 32.80036.000

30.000Drugi dogovorni uslugi425990 100.000 90.000 23.0000 13.156 000 0 143.000113.156

0426 Drugi tekovni rashodi 21.490 26.500 1.000 10.000 40.000 0 0 0 0 31.490 67.500

10.000Rashodi za reprezentacija426210 5.000 5.000 00 10.000 000 0 15.00015.000

0Seminari i konferencii426310 6.490 9.000 00 0 000 0 9.0006.490

20.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 0 000 0 20.0000

10.000Drugi operativni rashodi426990 10.000 12.500 1.0000 0 000 0 23.50010.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 373.120 532.700 0 0 0 00 0 0 0 373.120 532.700

0464 Razni transferi 373.120 532.700 0 0 0 0 0 0 0 373.120 532.700

0Drugi transferi464990 373.120 532.700 00 0 000 0 532.700373.120

15



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 00 27.803 0 0 0 27.803

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 27.803 0 0 0 0 0 27.803

27.803Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 27.8030

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 2.220.000 2.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.220.000 2.270.000

42 STOKI I USLUGI 670.000 670.000 0 0 0 00 0 0 0 670.000 670.000

0420 Patni i dnevni rashodi 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0425 Dogovorni uslugi 210.000 210.000 0 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 210.000 210.000 00 0 000 0 210.000210.000

0426 Drugi tekovni rashodi 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 0 290.000 290.000

0Rashodi za reprezentacija426210 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Drugi operativni rashodi426990 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.550.000 1.600.000 0 0 0 00 0 0 0 1.550.000 1.600.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0464 Razni transferi 1.250.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.300.000

0Drugi transferi464990 1.250.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.250.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

105.000 80.000 80.000 62.000 0 0 0 0 0 0 185.000 142.000

48 KAPITALNI RASHODI 105.000 80.000 80.000 62.000 0 00 0 0 0 185.000 142.000

30.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 40.000 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 70.000 80.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 22.00030.000 0 000 0 22.00030.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Kupuvawe na druga oprema480190 10.000 10.000 18.0000 0 000 0 28.00010.000

40.000482 Drugi grade`ni objekti 10.000 10.000 12.000 0 0 0 0 0 0 50.000 22.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 12.00030.000 0 000 0 12.00030.000

0Nadzor nad izgradbata482940 10.000 10.000 010.000 0 000 0 10.00020.000

0483 Kupuvawe na mebel 55.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 55.000 30.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 55.000 30.000 00 0 000 0 30.00055.000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

L00 SPORT I REKREACIJA 3.100.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.100.000 3.600.000

42 STOKI I USLUGI 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000

0423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.050.000 3.550.000 0 0 0 00 0 0 0 3.050.000 3.550.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.690.000 3.190.000 0 0 0 0 0 0 0 2.690.000 3.190.000

0Transferi do sportski klubovi463120 2.690.000 3.190.000 00 0 000 0 3.190.0002.690.000

0464 Razni transferi 360.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 360.000 360.000

0Drugi transferi464990 360.000 360.000 00 0 000 0 360.000360.000

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

42 STOKI I USLUGI 450.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 450.000

0420 Patni i dnevni rashodi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Rashodi za reprezentacija426210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 1.839.348 2.400.501 2.418.000 722.718 137.522.579 143.270.579 424.748 424.748 0 0 142.204.675 146.818.546
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 795.348 1.080.501 0 0 0 0126.829.784 123.752.827 0 0 127.625.132 124.833.328

0401 Osnovni plati 560.650 758.949 0 89.715.372 87.671.110 0 0 0 0 90.276.022 88.430.059

80.855.379Osnovni plati - drugi vraboteni401130 517.930 699.246 00 82.849.152 000 0 81.554.62583.367.082

6.583.836Personalen danok na dohod od plata401310 42.720 56.650 00 6.866.220 000 0 6.640.4866.908.940

231.895Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 3.053 00 0 000 0 234.9480

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 218.030 294.092 0 34.889.316 33.994.757 0 0 0 0 35.107.346 34.288.849

22.825.107Osnovni pridonesi za PIO402110 146.390 197.465 00 23.425.716 000 0 23.022.57223.572.106

9.105.758Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 58.400 78.771 00 9.345.360 000 0 9.184.5299.403.760

785.361Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 3.900 5.252 00 623.028 000 0 790.613626.928

1.278.531Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 9.340 12.604 00 1.495.212 000 0 1.291.1351.504.552

0404 Nadomestoci 16.668 27.460 0 2.225.096 2.086.960 0 0 0 0 2.241.764 2.114.420

2.086.960Nadomest za godi{en odmor404110 16.668 27.460 00 2.225.096 000 0 2.114.4202.241.764

42 STOKI I USLUGI 317.000 543.000 2.418.000 722.718 424.748 424.74810.040.795 15.679.014 0 0 13.200.543 17.369.480

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 200.000 5.501.908 8.345.689 0 0 0 0 5.501.908 8.545.689

1.110.000Elektri~na energija421110 0 0 60.0000 630.000 000 0 1.170.000630.000

950.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 140.0000 412.836 000 0 1.090.000412.836

632.389Drva421220 0 0 00 170.000 000 0 632.389170.000

4.660.000Te~ni goriva421240 0 0 00 3.760.000 000 0 4.660.0003.760.000

63.000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 63.000 000 0 63.00063.000

50.000Po{ta421310 0 0 00 40.000 000 0 50.00040.000

345.800Telefon i telefaks421320 0 0 00 140.000 000 0 345.800140.000

82.500Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 56.072 000 0 82.50056.072

80.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 00 10.000 000 0 80.00010.000

372.000Transport na lu|e421440 0 0 00 220.000 000 0 372.000220.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

2.225.000423 Materijali i siten inventar 300.000 525.000 350.000 801.554 1.420.175 117.040 117.040 0 0 3.443.594 2.412.215

260.000Kancelariski materijali423110 0 0 00 220.000 000 0 260.000220.000

3.500Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 00 3.500 000 0 3.5003.500

0Uniformi423310 0 0 300.0001.900.000 0 000 0 300.0001.900.000

137.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 300.000 525.000 00 86.500 000 0 662.000386.500

135.121Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 00 0 000 0 135.1210

40.000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 0 024.64024.640 0 64.64024.640

280.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0175.000 240.000 000 0 280.000415.000

300.000Siten inventar423810 0 0 0100.000 170.000 000 0 300.000270.000

264.554Drugi materijali423990 0 0 50.00050.000 81.554 092.40092.400 0 406.954223.954

175.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 104.718 520.320 1.051.280 0 0 0 0 695.320 1.155.998

450.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 86.718175.000 260.000 000 0 536.718435.000

140.800Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 18.0000 72.000 000 0 158.80072.000

114.480Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 78.320 000 0 114.48078.320

60.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 10.000 000 0 60.00010.000

286.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 100.000 000 0 286.000100.000

18.000425 Dogovorni uslugi 17.000 18.000 18.000 2.860.734 4.205.870 184.800 184.800 0 0 3.080.534 4.426.670

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 18.00018.000 0 000 0 18.00018.000

24.732Drugi finansiski uslugi425290 1.000 2.000 00 26.300 000 0 26.73227.300

45.000Pravni uslugi425310 0 0 00 50.000 000 0 45.00050.000

269.600Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 00 209.100 000 0 269.600209.100

3.006.604Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 1.900.000 000 0 3.006.6041.900.000

191.600Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 10.000 10.000 00 150.000 000 0 201.600160.000

205.334Konsultantski uslugi425970 0 0 00 163.334 000 0 205.334163.334

19



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

40.000Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 0 0 00 0 000 0 40.0000

423.000Drugi dogovorni uslugi425990 6.000 6.000 00 362.000 0184.800184.800 0 613.800552.800

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 50.000 356.279 656.000 122.908 122.908 0 0 479.187 828.908

66.000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 0 000 0 66.0000

136.000Seminari i konferencii426310 0 0 00 70.279 000 0 136.00070.279

260.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 212.000 000 0 260.000212.000

194.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 50.0000 74.000 0122.908122.908 0 366.908196.908

46 SUBVENCII I TRANSFERI 727.000 777.000 0 0 0 0570.000 702.346 0 0 1.297.000 1.479.346

0464 Razni transferi 727.000 777.000 0 570.000 702.346 0 0 0 0 1.297.000 1.479.346

494.862Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 480.000 000 0 494.862480.000

207.484Drugi transferi464990 727.000 777.000 00 90.000 000 0 984.484817.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 082.000 3.136.392 0 0 82.000 3.136.392

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 2.565.392 0 0 0 0 0 2.565.392

260.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 0 000 0 260.0000

745.392Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 0 000 0 745.3920

590.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 0 000 0 590.0000

970.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 970.0000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 82.000 121.000 0 0 0 0 82.000 121.000

121.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 0 0 00 82.000 000 0 121.00082.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 450.000 0 0 0 0 0 450.000

450.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 0 000 0 450.0000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 675.000 745.000 2.790.000 3.530.141 48.298.341 50.298.341 2.567.263 2.701.781 0 0 54.330.604 57.275.263

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 045.646.561 45.928.154 0 0 45.646.561 45.928.154

0401 Osnovni plati 0 0 0 32.865.524 32.515.093 0 0 0 0 32.865.524 32.515.093

29.966.028Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 30.337.776 000 0 29.966.02830.337.776
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

2.459.844Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 2.527.748 000 0 2.459.8442.527.748

89.221Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 0 000 0 89.2210

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 12.781.037 12.610.061 0 0 0 0 12.781.037 12.610.061

8.466.755Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 8.581.553 000 0 8.466.7558.581.553

3.377.695Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 3.423.492 000 0 3.377.6953.423.492

225.180Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 228.233 000 0 225.180228.233

540.431Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 547.759 000 0 540.431547.759

0404 Nadomestoci 0 0 0 0 803.000 0 0 0 0 0 803.000

803.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 0 000 0 803.0000

42 STOKI I USLUGI 10.000 10.000 2.790.000 3.485.958 2.567.263 2.701.7812.461.780 4.024.754 0 0 7.829.043 10.222.493

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 1.612.110 1.682.110 0 0 1.612.110 1.682.110

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 00 0 0215.050145.050 0 215.050145.050

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 00 0 030.66030.660 0 30.66030.660

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 0277.200277.200 0 277.200277.200

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 0559.200559.200 0 559.200559.200

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 0600.000600.000 0 600.000600.000

950.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 964.611 1.533.780 2.221.960 0 0 0 0 2.483.780 3.186.571

656.858Elektri~na energija421110 0 0 100.000100.000 400.000 000 0 756.858500.000

200.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 50.00050.000 200.000 000 0 250.000250.000

1.208.166Te~ni goriva421240 0 0 600.000600.000 771.780 000 0 1.808.1661.371.780

30.000Po{ta421310 0 0 00 40.000 000 0 30.00040.000

88.936Telefon i telefaks421320 0 0 5.0000 60.000 000 0 93.93660.000

18.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 12.000 000 0 18.00012.000

20.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 200.000200.000 50.000 000 0 220.000250.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 9.6110 0 000 0 9.6110

180.000423 Materijali i siten inventar 0 0 240.000 215.000 242.430 92.000 92.000 0 0 487.000 574.430

96.580Kancelariski materijali423110 0 0 00 45.000 000 0 96.58045.000

20.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

0Uniformi423310 0 0 10.0000 0 020.00020.000 0 30.00020.000

15.800Postelnina423330 0 0 00 30.000 000 0 15.80030.000

50.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 30.00030.000 35.000 066.00066.000 0 146.000131.000

5.940Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 30.00030.000 35.000 000 0 35.94065.000

40.000Materijali za razni popravki423720 0 0 00 20.000 06.0006.000 0 46.00026.000

4.110Siten inventar423810 0 0 20.00020.000 20.000 000 0 24.11040.000

0Rezervni delovi423830 0 0 150.000100.000 0 000 0 150.000100.000

10.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

50.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 50.000 175.000 236.800 0 0 0 0 225.000 286.800

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

40.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 30.000 000 0 40.00030.000

59.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 60.000 000 0 59.00060.000

70.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 40.000 000 0 70.00040.000

67.800Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 45.000 000 0 67.80045.000

290.000425 Dogovorni uslugi 10.000 10.000 290.277 468.000 1.223.564 860.653 925.171 0 0 1.628.653 2.449.012

30.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 60.00060.000 30.000 000 0 90.00090.000

100.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 2770 60.000 000 0 100.27760.000

878.564Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 200.000 000 0 878.564200.000

45.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 10.000 10.000 30.00030.000 30.000 041.50041.500 0 126.500111.500

170.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 200.000200.000 148.000 0883.671819.153 0 1.253.6711.167.153
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

1.320.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.941.070 70.000 100.000 2.500 2.500 0 0 1.392.500 2.043.570

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

100.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 41.0700 70.000 000 0 141.07070.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 1.810.0001.230.000 0 02.5002.500 0 1.812.5001.232.500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 665.000 735.000 0 44.183 0 0100.000 215.433 0 0 765.000 994.616

0464 Razni transferi 665.000 735.000 0 100.000 135.000 0 0 0 0 765.000 870.000

85.000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 50.000 000 0 85.00050.000

50.000Drugi transferi464990 665.000 735.000 00 50.000 000 0 785.000715.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 0 0 44.183 0 80.433 0 0 0 0 0 124.616

36.642Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 0 0 23.6600 0 000 0 60.3020

9.541Kamata po izvr{ni ispravi465120 0 0 1.9870 0 000 0 11.5280

34.250Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 0 0 18.5360 0 000 0 52.7860

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 090.000 130.000 0 0 90.000 130.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 90.000 130.000 0 0 0 0 90.000 130.000

40.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 20.000 000 0 40.00020.000

60.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 60.000 000 0 60.00060.000

10.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

20.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 20.0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

1.500.000 1.550.000 0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 1.560.000 1.610.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.550.000 0 0 60.000 60.0000 0 0 0 1.560.000 1.610.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 60.000 60.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 0 060.00060.000 0 60.00060.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.500.000 1.550.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.550.000

0Izgradba na drugi objekti482920 300.000 350.000 00 0 000 0 350.000300.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO
OBRAZOVANIE

1.300.000 4.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 4.700.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.300.000 4.700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.300.000 4.700.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.300.000 4.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 4.700.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.300.000 4.700.000 00 0 000 0 4.700.0001.300.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 0 0 0 0 0 0 2.205.154 0 0 0 2.205.154

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 621.0490 0 0 0 0 621.049

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 122.980 0 0 0 122.980

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 060.0000 0 60.0000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 062.9800 0 62.9800

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 90.000 0 0 0 90.000

0Kancelariski materijali423110 0 0 00 0 030.0000 0 30.0000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 00 0 060.0000 0 60.0000

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 408.069 0 0 0 408.069

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 00 0 063.7250 0 63.7250

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 0 0344.3440 0 344.3440

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 1.584.1050 0 0 0 0 1.584.105

0464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 1.584.105 0 0 0 1.584.105

0Drugi transferi464990 0 0 00 0 01.584.1050 0 1.584.1050

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA
(KAPITALNI RASHODI)

460.000 460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 460.000 460.000

48 KAPITALNI RASHODI 460.000 460.000 0 0 0 00 0 0 0 460.000 460.000

0482 Drugi grade`ni objekti 460.000 460.000 0 0 0 0 0 0 0 460.000 460.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 460.000 460.000 00 0 000 0 460.000460.000

V10 DETSKI GRADINKI 3.300.000 3.550.000 11.662.000 11.812.000 43.041.168 39.691.883 600.000 950.000 0 0 58.603.168 56.003.883
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 036.677.777 33.822.777 0 0 36.677.777 33.822.777

0401 Osnovni plati 0 0 0 25.987.777 23.904.777 0 0 0 0 25.987.777 23.904.777

22.104.398Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 23.520.000 000 0 22.104.39823.520.000

1.727.602Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 2.400.000 000 0 1.727.6022.400.000

72.777Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 67.777 000 0 72.77767.777

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 10.080.000 9.268.000 0 0 0 0 10.080.000 9.268.000

6.222.800Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 6.768.000 000 0 6.222.8006.768.000

2.482.500Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 2.700.000 000 0 2.482.5002.700.000

165.500Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 180.000 000 0 165.500180.000

397.200Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 432.000 000 0 397.200432.000

0404 Nadomestoci 0 0 0 610.000 650.000 0 0 0 0 610.000 650.000

650.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 610.000 000 0 650.000610.000

42 STOKI I USLUGI 1.450.000 1.450.000 11.662.000 11.612.000 600.000 950.0005.297.794 4.193.626 0 0 19.009.794 18.205.626

170.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 190.000 0 0 0 0 0 0 170.000 190.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 80.00060.000 0 000 0 80.00060.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

827.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 879.263 4.323.000 3.578.832 0 0 0 0 5.150.000 4.458.095

360.000Elektri~na energija421110 0 0 534.263400.000 460.000 000 0 894.263860.000

200.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 30.00060.000 180.000 000 0 230.000240.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

2.975.832Te~ni goriva421240 0 0 00 3.600.000 000 0 2.975.8323.600.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 90.00090.000 0 000 0 90.00090.000

3.000Po{ta421310 0 0 10.00010.000 3.000 000 0 13.00013.000

40.000Telefon i telefaks421320 0 0 40.00040.000 80.000 000 0 80.000120.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 100.000150.000 0 000 0 100.000150.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 23.00025.000 0 000 0 23.00025.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Transport na lu|e421440 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

9.215.000423 Materijali i siten inventar 900.000 900.000 8.742.737 0 0 0 0 0 0 10.115.000 9.642.737

0Kancelariski materijali423110 0 0 90.000120.000 0 000 0 90.000120.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 80.00080.000 0 000 0 80.00080.000

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 40.00020.000 0 000 0 40.00020.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 600.000 600.000 7.917.7378.330.000 0 000 0 8.517.7378.930.000

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 50.000100.000 0 000 0 50.000100.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 200.000 200.000 220.000220.000 0 000 0 420.000420.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Siten inventar423810 0 0 180.000180.000 0 000 0 180.000180.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 150.000150.000 0 000 0 250.000250.000

380.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 540.000 324.794 224.794 0 0 0 0 704.794 764.794

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

144.794Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 100.000100.000 244.794 000 0 244.794344.794

80.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 60.00060.000 80.000 000 0 140.000140.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 260.000100.000 0 000 0 260.000100.000

560.000425 Dogovorni uslugi 550.000 550.000 620.000 650.000 390.000 600.000 950.000 0 0 2.360.000 2.510.000

150.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 60.00060.000 70.000 000 0 210.000130.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

50.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 20.00050.000 80.000 000 0 70.000130.000

40.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 30.00050.000 70.000 000 0 70.000120.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 110.0000 0 000 0 110.0000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

150.000Drugi dogovorni uslugi425990 550.000 550.000 350.000350.000 430.000 0950.000600.000 0 2.000.0001.930.000

510.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 640.000 0 0 0 0 0 0 510.000 640.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 90.00060.000 0 000 0 90.00060.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 250.000150.000 0 000 0 250.000150.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 120.000120.000 0 000 0 120.000120.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 180.000180.000 0 000 0 180.000180.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 200.000 0 0340.000 350.000 0 0 340.000 550.000

0464 Razni transferi 0 0 200.000 340.000 350.000 0 0 0 0 340.000 550.000

250.000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 240.000 000 0 250.000240.000

100.000Drugi transferi464990 0 0 200.0000 100.000 000 0 300.000100.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.850.000 2.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.850.000 2.100.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.850.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 2.100.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 500.000 750.000 00 0 000 0 750.000500.000

0Druga socijalna pomo{471990 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0725.597 1.325.480 0 0 725.597 1.325.480

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 725.597 1.325.480 0 0 0 0 725.597 1.325.480
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

1.325.480Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 725.597 000 0 1.325.480725.597

VAA SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODI 1.320.000 1.290.000 420.000 270.000 0 0 0 0 0 0 1.740.000 1.560.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.320.000 1.290.000 420.000 270.000 0 00 0 0 0 1.740.000 1.560.000

300.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 150.000 0 0 0 0 0 0 300.000 150.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 150.000300.000 0 000 0 150.000300.000

120.000482 Drugi grade`ni objekti 1.320.000 1.290.000 120.000 0 0 0 0 0 0 1.440.000 1.410.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.200.000 1.170.000 00 0 000 0 1.170.0001.200.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 120.000 120.000 100.000100.000 0 000 0 220.000220.000

0Nadzor nad izgradbata482940 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 13.520.000 10.003.000 0 0 5.726.000 5.726.106 0 0 0 0 19.246.000 15.729.106

40 PLATI I NADOMESTOCI 11.750.000 7.703.000 0 0 0 05.726.000 5.726.106 0 0 17.476.000 13.429.106

0401 Osnovni plati 7.810.000 4.992.000 0 3.821.000 4.070.000 0 0 0 0 11.631.000 9.062.000

3.720.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 7.210.000 4.572.000 00 3.501.000 000 0 8.292.00010.711.000

350.000Personalen danok na dohod od plata401310 600.000 380.000 00 320.000 000 0 730.000920.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 40.000 00 0 000 0 40.0000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.510.000 2.281.000 0 1.905.000 1.656.106 0 0 0 0 5.415.000 3.937.106

846.106Osnovni pridonesi za PIO402110 2.000.000 1.540.000 00 1.100.000 000 0 2.386.1063.100.000

280.000Pridones za benificiran sta`402120 500.000 208.000 00 275.000 000 0 488.000775.000

430.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 800.000 436.000 00 430.000 000 0 866.0001.230.000

30.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 60.000 28.000 00 30.000 000 0 58.00090.000

70.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 150.000 69.000 00 70.000 000 0 139.000220.000

0404 Nadomestoci 430.000 430.000 0 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000

0Drugi nadomestoci404150 430.000 430.000 00 0 000 0 430.000430.000

42 STOKI I USLUGI 1.750.000 1.900.000 0 0 0 00 0 0 0 1.750.000 1.900.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

905.000 1.055.000 0 0 0 0 0 0 0 905.000 1.055.000

0Elektri~na energija421110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Vodovod i kanalizacija421120 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Telefon i telefaks421320 45.000 45.000 00 0 000 0 45.00045.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 300.000 450.000 00 0 000 0 450.000300.000

0Registracija na motorni vozila421420 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 330.000 330.000 0 0 0 0 0 0 0 330.000 330.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 115.000 115.000 0 0 0 0 0 0 0 115.000 115.000

0Drugi operativni rashodi426990 115.000 115.000 00 0 000 0 115.000115.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 400.000

0464 Razni transferi 20.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 400.000

0Drugi transferi464990 20.000 400.000 00 0 000 0 400.00020.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000

42 STOKI I USLUGI 240.000 240.000 0 0 0 00 0 0 0 240.000 240.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000

0Transport na lu|e421440 8.000 8.000 00 0 000 0 8.0008.000

0423 Materijali i siten inventar 52.000 52.000 0 0 0 0 0 0 0 52.000 52.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 42.000 42.000 00 0 000 0 42.00042.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

475.495.776 485.840.4690 05.352.011254.592.058248.265.68518.531.801203.346.279 205.587.869 17.618.859 8.041.683

Potstavka

0Drugi materijali za specijalna namena423910 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0425 Dogovorni uslugi 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 120.000 120.000 00 0 000 0 120.000120.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.000 10.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000 10.000

0464 Razni transferi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Drugi transferi464990 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000
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^len 4

Izmenata i dopolnuvaweto na Buxetot na Op{tina Sveti Nikole za 2024 godina vleguva vo sila so denot na donesuvaweto i objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik”
na Op{tina Sveti Nikole.

Sveti Nikole
0801-853 Sovet na Op{tina Sveti Nikole

Pretsedatel,
_______________________

17.09.2024 god. Valerija Ivanovska



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Одлука  za davawe Soglasnost   на измена и дополнување на  Годишен 
план за  вработување na JKP ,,Komunalec,,  Sveti Nikole za 2024 godina бр. 0801 – 854  што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/13                                                            Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), ~len 20-b stav 1 alineja 3 od Zakonot za vrabotenite vo Javniot sektor  
(,,Slu`ben vesnik na RM br. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 i 143/19), Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 17. 09. 2024  godina donese 
 

O D L U K A 
za davawe Soglasnost   на измена и дополнување на  Годишен план за  вработување na 

JKP ,,Komunalec,,  Sveti Nikole za 2024 godina 
 

1.Советот на Општина Свети Николе  dava Soglasnost  на Измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување  на  ЈKП ,,Комуналец,, Свети Николе за 2024 година со арх.бр. 0402-
330/1 од 10.09. 2024 година. 
 

2. Ovaa Odluka  vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 854                                                                                                   Pretsedatel, 
17.09. 2024 godina                           na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                       Валерија Ивановска с.р. 
         
        

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Одлука  za davawe Soglasnost   на  Годишен план за  вработување na 
JKP ,,Komunalec,,  Sveti Nikole za 2024 godinaбр. 0801 – 855  што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/14                                                          Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), ~len 20-b stav 1 alineja 3 od Zakonot za vrabotenite vo Javniot sektor  
(,,Slu`ben vesnik na RM br. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 i 143/19), Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 17. 09. 2024  godina donese 
 

O D L U K A 
za davawe Soglasnost   на  Годишен план за  вработување na JKP ,,Komunalec,,  

 Sveti Nikole za 2025 godina 



 
1.Советот на Општина Свети Николе  dava сoglasnost  на Годишниот план за вработување  на  

ЈKП ,,Комуналец,, Свети Николе за 2025 година со арх.бр. 0402-317/1 од 30.08.2024 година. 
 

 
 

2. Ovaa Odluka  vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 855                                                                                        Pretsedatel, 
17.09. 2024 godina                         na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole               Валерија Ивановска с.р. 
        
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Заклучок  za usvojuvawe na Извештај за реализација на Годишната 
програма за работата и извештај за работа на Ј.О.У.Д.Г. ,,Рахилка  Гонева,, Свети Николе за воспитната 
2023/2024 година бр. 0801 – 856 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата 
одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/15                                                        Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                               Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 17.09. 
2024  godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Извештај за реализација на Годишната програма за работата и извештај 

за работа на Ј.О.У.Д.Г. ,,Рахилка  Гонева,, Свети Николе за воспитната 2023/2024 година 
 
 

1. Se usvojuva Извештај за реализација на Годишната програма за работата и извештај за работа 
на Ј.О.У.Д.Г. ,,Рахилка  Гонева,, Свети Николе за воспитната 2023/2024 година 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 856                                                                       Pretsedatel, 
17.09. 2024 godina                    na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                  Валерија Ивановска с.р. 
        

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Заклучок  za  usvojuvawe na Godi{na programa za rabotata na Javnata 
op{tinska ustanova za deca - Detska gradinka ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole za воспитната 
2024/2025 godina бр. 0801 – 857 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата 
одржана на ден 17.09. 2024 година.  

 
 



 
 Бр.0901- 863/16                                                            Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 17. 09. 
2024 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{na programa za rabotata na Javnata op{tinska ustanova za deca - 
Detska gradinka ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole za воспитната 2024/2025 godina 

 
 

1. Se usvojuva Godi{na programa za rabotata na Javnata op{tinska ustanova za deca - 
Detska gradinka ,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole za воспитната 2024/2025 godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 857                                                     Pretsedatel, 
17.09. 2024 godina                         na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                       Валерија Ивановска с.р. 
        
     

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
        За објавување на Заклучок  za usvojuvawe na Godi{en Izve{taj za работењето na  SOU  
,,Ko~o Racin ,, Sveti Nikole  za u~ebnata 2023/2024 godina   бр. 0801 – 858 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/17                                                                 Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                         Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
17.09.2024 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{en Izve{taj za работењето na 

 SOU  ,,Ko~o Racin ,, Sveti Nikole  za u~ebnata 2023/2024 godina  
 

1. Se usvojuva  Godi{niot Izve{taj za работењето na  SOU  ,,Ko~o Racin ,, Sveti Nikole  
za u~ebnata 2023/2024 godina . 
 

 
 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 858                                                                        Pretsedatel, 
17.09.2024  godina                  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole          Валерија Ивановска с.р. 
       
         

        



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Заклучок  za  usvojuvawe na Godi{nata programa na  SOU ,,Ko~o 
Racin,,  Sveti Nikole za u~ebnata 2024/2025 godina  бр. 0801 – 859 што Советот на Општина Свети 
Николе го донесе  на седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
Бр.0901- 863/18                                                           Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 17.09. 
2024  godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{nata programa na  

SOU ,,Ko~o Racin,,  Sveti Nikole za u~ebnata 2024/2025 godina 
 
 

1. Se usvojuva Godi{nata programa na SOU ,,Ko~o Racin,,  Sveti Nikole za u~ebnata 
2024/2025 година. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801- 859                                                                              Pretsedatel, 
17.09. 2024 godina                           na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                     Валерија Ивановска с.р. 
       
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Одлука за исплата на парична помош на лицето В.А.  бр. 0801 – 860 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе   седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/19                                                          Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                  Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 17.09.  2024 
година донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за исплата на парична помош 

 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична  помош во износ од 30.000 денари. 



 
 

Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Веска Андонова   ул,,Јане Сандански,, 
бр.57-19 -  Свети Николе поради лекување. 
 

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 860                                                                      Претседател, 
17.09. 2024 година                                        на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                             Валерија Ивановска с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Одлука за исплата на парична помош на лицето Д.Т.  бр. 0801 – 861 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе   седницата одржана на ден 17.09. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 863/20                                                             Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 17.09. 2024 
година донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
за исплата на парична помош 

 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична  помош во износ од 18.000,00 денари. 

 
 

Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Даниела Тасева   ул,,11-та Македонска 
бригада,, бр. 57 -  Свети Николе поради настап на нејзината ќерка на детскиот фестивал 
,,Распеани срца,, во Штип. 
 

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   



 
Бр. 0801 - 861                                                                              Претседател, 
17.09.  2024 година                                              на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                      Валерија Ивановска с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

       За објавување на Одлука за исплата на парична помош на здружението ,,Виталност,, бр. 
0801 – 862 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе   седницата одржана на ден 17.09. 2024 
година.  
 
 Бр.0901- 863/21                                                              Општина Свети Николе 
 17.09. 2024 година                                       Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), ,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 17.09.  2024 
година донесе:  

 
О Д Л У К А 

за исплата на парична помош 
 

 
Член 1 

 
Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 

исплати парична  помош во износ од 12.000,00 денари. 
 

 
Член 2 

 
 Паричната помош да се исплати на здружението за одржлив развој на заедницата 

,,Виталност,, Делчево поради организирање на првиот фестивал на овошјето. 
 
 

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила со  денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 862                                                                           Претседател, 
17.09. 2024 година                                              на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                 Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Со д р ж и н а  
 

 
1.Решение за избор на членови во состав на локалниот економски-социјален совет на Општина 

Свети Николе; 
 

 2.Одлука   za imenuvawe ~lenovi na Lokalen Sovet za prevencija pri Op{tina Sveti 
Nikole; 
 

3.Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план за вработување на 
Општина Свети Николе за 2024 година; 

 
4.Одлука за утврдување и одобрување наопштински линиски превоз на патници во Општина 
Свети Николе; 

 
5.Правилник за утврдување на начинот, постапката  и  критериумите за распределба на 

финансиски средства од Општина Свети Николе на програми, проекти, активности, натпревари и 
манифестации од областа на спортот, културата и поддршка на граѓанскиот сектор; 
 

6.Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на културата во 2024 година; 

 
7.Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на социјалната заштита  во 2024 година; 
 
8.Одлука за имени и дополнување на Програма за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Свети Николе во 2024 година; 
 
9.Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

заштита и спасување и противпожарната заштита  во 2024  година; 
 

10.Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на спорт и млади во 2024 година; 
 

11.Одлука за имени и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на образованието  во 2024 година; 
 
 12.Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Свети Николе за 2024 година; 
 

13.Измена и дополнување на Годишен план за вработување на ЈКП,,Комуналец,, Свети Николе 
за 2024година; 
 

14.Годишен план за вработување на ЈКП,,Комуналец,, Свети Николе за 2025 година; 
 
15.Извештај за реализација на годишната програма за работата и извештај за работа на 

Ј.О.У.Д.Г. ,,Рахилка  Гонева,, Свети Николе за воспитната 2023/2024 година; 
 

 16.Годишна Програма за работа на Јавната општинска установа за деца – Детска Градинка 
,,Рахилка Гонева,, Свети Николе за воспитна 2024/2025 година; 

 
 17.Годишен Извештај за работењето на СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за учебната 2023/2024 
година; 
 
 18.Годишна Програма за работењето на СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2024/2025 година; 
 

19.Одлука за финансиска помош од лицето В.А. 
 
20.Одлука за финансиска помош од лицето А.Т. 
 
 
21.Одлука финансиска помош од здружението за одржлив развој на заедницата ,,Виталност,,; 
 



 
 

Br. 0801- 864                                             
17.09.2024 godina                                
Sveti Nikole           
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